
NA SLNA SLNA SLNA SLNA SLOOOOOVÍČKVÍČKVÍČKVÍČKVÍČKO S PO S PO S PO S PO S PANEM SANEM SANEM SANEM SANEM STTTTTARARARARAROSOSOSOSOSTTTTTOUOUOUOUOU

PPPPPane sane sane sane sane startartartartarosososososttttto, ko, ko, ko, ko, každý obaždý obaždý obaždý obaždý obyvyvyvyvyvatatatatatel měsel měsel měsel měsel města či návšta či návšta či návšta či návšta či návštěvník Bztěvník Bztěvník Bztěvník Bztěvník Bzence, ktence, ktence, ktence, ktence, kterererererý prý prý prý prý prooooojde kjde kjde kjde kjde kolem žolem žolem žolem žolem železničního nádrelezničního nádrelezničního nádrelezničního nádrelezničního nádraží siaží siaží siaží siaží si

mohl pomohl pomohl pomohl pomohl povšimnout, žvšimnout, žvšimnout, žvšimnout, žvšimnout, že již započaly pre již započaly pre již započaly pre již započaly pre již započaly práce na ráce na ráce na ráce na ráce na rekekekekekonsonsonsonsonstruktruktruktruktrukci přci přci přci přci přednádrednádrednádrednádrednádražního pražního pražního pražního pražního prososososostttttoru.oru.oru.oru.oru.

Ano, práce již začaly, pokud  počasí dovolí, rekonstrukce se zintenzívní. Práce na obnově jsou
rozděleny do několika částí. V první řadě se jedná o přeložky inženýrských sítí a úpravy stavebních
prostor. Před vlakovým nádražím vznikne zajímavý okruh s novou zastávkou pro autobusy a  přibudou
praktická místa pro parkující automobily. Chtěl bych požádat občany o shovívavost v době modernizace
této části, bude nutná přeložka autobusové zastávky a také trasa pro pěší se částečně omezí.
Ukončení stavby firmami (Kněždub a SATES) je plánováno na konec září 2009, ale přejeme si
otevření provozu při příležitosti bzenecké poutě.

Jaké další významné inJaké další významné inJaké další významné inJaké další významné inJaké další významné invesvesvesvesvestiční aktiční aktiční aktiční aktiční akce se ve měsce se ve měsce se ve měsce se ve měsce se ve městě chtě chtě chtě chtě chysysysysystají?tají?tají?tají?tají?

Letos můžeme realizovat akci „Obnova zámeckého parku ve Bzenci“ (jedná se o kácení, ošetření,
výsadbu dřevin, zatravnění a údržbu výsadeb) firmou Kavyl v hodnotě téměř 1, 5 mil Kč.
Dále je významné získání dotací z Norských fondů na opravu střechy kostela ve Bzenci, její obnova
již začala.
Také koncem roku byla zahájena výstavba nového fotbalového hřiště v zámeckém areálu, bude
realizována řada drobnějších oprav a úprav na majetku města.

MoMoMoMoMožná bžná bžná bžná bžná by občany občany občany občany občany zajímaly noy zajímaly noy zajímaly noy zajímaly noy zajímaly nové infvé infvé infvé infvé informace, ktormace, ktormace, ktormace, ktormace, kterererereré se týké se týké se týké se týké se týkají vedení základní šají vedení základní šají vedení základní šají vedení základní šají vedení základní škkkkkoly a proly a proly a proly a proly a prooooovvvvvoz v nooz v nooz v nooz v nooz v novémvémvémvémvém

náknáknáknáknákupním supním supním supním supním střtřtřtřtředisedisedisedisediskkkkku…u…u…u…u…

Co se týká změny ve vedení školy, ano,
pan Mgr. Janík požádal o uvolnění z funkce
ředitele školy k poslednímu červenci. Město
musí připravit podklady s podmínkami pro
vyhlášení výběrového řízení do funkce
ředitele ZŠ. (To by mělo být vyhlášeno
v dubnu).
Společnost, která bude provozovat nákupní
středisko Penny market, snad již vyřešila
problémy s nespolehlivým stavbyvedoucím
a otevře své prostory co nejdříve.

DěkDěkDěkDěkDěkuuuuujeme za rjeme za rjeme za rjeme za rjeme za rozhoozhoozhoozhoozhovvvvvororororor.....
Mladší žáci přMladší žáci přMladší žáci přMladší žáci přMladší žáci při vysi vysi vysi vysi vystttttoupení na šoupení na šoupení na šoupení na šoupení na škkkkkolní volní volní volní volní vánoční akánoční akánoční akánoční akánoční akademii.ademii.ademii.ademii.ademii.
FFFFFooooottttto: Aro: Aro: Aro: Aro: Archíchíchíchíchív šv šv šv šv škkkkkolyolyolyolyoly



22222

USNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTEVTEVTEVTEVTEV

Usnesení Usnesení Usnesení Usnesení Usnesení z 38. schůzz 38. schůzz 38. schůzz 38. schůzz 38. schůze Rady měste Rady měste Rady měste Rady měste Rady města Bza Bza Bza Bza Bzence kence kence kence kence konané dneonané dneonané dneonané dneonané dne
111119. 19. 19. 19. 19. 111111. 2008. 2008. 2008. 2008. 2008
Rada měsRada měsRada měsRada měsRada městtttta bera bera bera bera bere na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:
InforInforInforInforInformaci smaci smaci smaci smaci stttttarararararosososososttttty o:y o:y o:y o:y o:
- nabídce partnerství na projektech židovských hřbitovů s městy

Senica a Rousínov,
InforInforInforInforInformaci mísmaci mísmaci mísmaci mísmaci místttttososososostttttarararararosososososttttty o:y o:y o:y o:y o:
- zahájení výběrového řízení veřejné zakázky „Výstavba terminálu

veřejné hromadné dopravy v Bzenci“,
InforInforInforInforInformaci tmaci tmaci tmaci tmaci tajemníkajemníkajemníkajemníkajemníka o:a o:a o:a o:a o:
- jednání mezi zástupci židovské obce a památkáři ve věci opravy -

výstavby zdi mezi židovským a křesťanským hřbitovem, a dále pak
o potřebě zabezpečení ochrany vitrážních skel na obřadní síni,

- rozmístění hasičských přístrojů a hydrantů
- Zprávu o činnosti mikroregionu Bzenecko za období od vzniku

do října 2008.
- Informace vedoucí sociálního odboru Bc. Kameníkové o výběru

dodavatele poukázek pro systém pomoci v hmotné nouzi.
Rada měsRada měsRada měsRada měsRada městtttta scha scha scha scha schvvvvvalualualualualujejejejeje:::::
- Výjimku z regulativů stanovených pro lokalitu Nad Sklepy

(Novosady) a sice výškové umístění RD manželů Maradových,
a to 2,0 m nad úroveň komunikace v ose domu.

- Pronájem skladovacích prostor, a to bývalého skladu MVZ v zámku
JUDr. Ďurinové na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou tři měsíce,
nájemné dle směrnice.

- Odkoupení dvoukřídlých plastových dveří od pí. Valíkové v ceně
12.000Kč pro instalaci do zádveří bytového domu č. 325.

- Výsledek výběrového řízení na realizaci dokončení plynofikace
a rekonstrukce vytápění na DK ve Bzenci, společností Pavel Radmil.
Konkurenční nabídku podala firma PS-INSTALATER, s.r.o.

- Pronájem rodinného domu u hřbitova pí. Zapletalové na dobu
pěti let, čisté nájemné bude činit 2.500Kč/ měsíc.

- Uzavření smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení práva
odpovídajícího věcnému břemeni se společností E.ON, a.s. České
Budějovice (jedná se o osazení elektrického stožáru v lokalitě
U Bzinku pro Decro Bzenec)

- Dodatek ke smlouvě o nájmu nebytových prostor se společností
Moravské vinařské závody Bzenec, s.r.o. ohledně odepisování
rekonstrukce elektroinstalací ve sklepních prostorách zámku.

- Uzavření smlouvy o budoucí nájemní smlouvě a o budoucí
smlouvě o zřízení práva majícího povahu věcného břemene se
společností Povodí Moravy, s.p. Jedná se o umístění stavby
„Morava, soutok se Syrovínkou, odtok vody z inundace“, a to
zpevnění vtoku do hrázového objektu z kamenné rovnaniny.

- Návrh na vyřazení dlouhodobého hmotného majetku a drobného
hmotného majetku předložený Službami města Bzenec. Přílohou
tohoto usnesení je „vyřazovací protokol dlouhodobého hm.
majetku, drobného hm. majetku č. 01/2008“.

Usnesení z 39. schůzUsnesení z 39. schůzUsnesení z 39. schůzUsnesení z 39. schůzUsnesení z 39. schůze Rady měste Rady měste Rady měste Rady měste Rady města Bza Bza Bza Bza Bzence kence kence kence kence konané dneonané dneonané dneonané dneonané dne
111116. 16. 16. 16. 16. 12. 20082. 20082. 20082. 20082. 2008
Rada měsRada měsRada měsRada měsRada městtttta bera bera bera bera bere na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:
InforInforInforInforInformace smace smace smace smace stttttarararararosososososttttty o:y o:y o:y o:y o:
- cenovém oznámení VaKu Hodonín a.s. - změny vodného a stočného

od 1. 1. 2009
- nabídku a návrh na možné pořádání Bzenecké pouti v příštím

roce - předloženo pí. I. Koukalovou-Uličnou
- vytvoření nového pracovního místa „sociální pracovník

v Pečovatelské službě Bzenec“
- zaslání žádosti KrÚ JMK o možnosti převodu majetku státu

k výsadbě lesního porostu - pozemky u břehu řeky Moravy.
- Zprávu o činnosti SMB v r. 2008.
- Nabídku p. Novotného na osobní automobil zn. LADA NIVA

pro potřeby lesníka.
Rada měsRada měsRada měsRada měsRada městtttta scha scha scha scha schvvvvvalualualualualujejejejeje:::::
- Pronájem DK pro SRPŠ při ZŠ a MŠ Bzenec za účelem konání

plesu SRPŠ. Nájem bude snížen o 50%. Poplatek ze vstupného se
promíjí.

- Použití části finančních prostředků určených na odpisy v r. 2008
u Služeb města Bzence, a to na opravy techniky za období 9 - 12/2008.

- Uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění ochutnávkové akce mezi
BOHEMIA SEKT, a.s. a Městem Bzenec, pro rok 2008 - 2009.

- Upřesněný odpisový plán Služeb města Bzence, příspěvkové
organizace na rok 2008 ve výši 581.495Kč.

- Upřesněný odpisový plán ZŠ a MŠ Bzenec, p.o. na rok 2008 ve
výši 140.555,50Kč.

- Odpisový plán Služeb města Bzence, p.o. na rok 2009 ve výši
330.395Kč.

- Odpisový plán ZŠ a MŠ, p.o.  na rok 2009 ve výši 106.614Kč.
Rada měsRada měsRada měsRada měsRada městtttta odloa odloa odloa odloa odložilažilažilažilažila:::::
- Vyjádření ke stavbě vzdušného generátoru p. Karlem Ráčkem na

vlastním pozemku (Podhájí 528, Bzenec).
- Konečné vyjádření ke zbudování zahradního občerstvení

p. Miloslavem Vránou na pozemku parc.č. 1329 a 1330 v k.ú.
Bzenec (ulice Tyršova).

Rada měsRada měsRada měsRada měsRada městtttta ukládáa ukládáa ukládáa ukládáa ukládá:::::
StStStStStarararararososososostttttooooovi:vi:vi:vi:vi:
- Projednat s pí. Koukalovou-Uličnou a s p. Nejezchlebou návrh

zabezpečení programu Bzenecké pouti 2009.
SMB:SMB:SMB:SMB:SMB:
- Dovybavit služební vozidla výbavou, s vazbou na novelu zákona

o silničním provozu. (Jedná se o tiskopis o záznamu o dopravní
nehodě, řidič musí ve vozidle mít fotoaparát, nebo mobilní telefon
s fotoaparátem, barevný sprej na vyznačení dopravní nehody.)

Usnesení zUsnesení zUsnesení zUsnesení zUsnesení ze 40. schůze 40. schůze 40. schůze 40. schůze 40. schůze Rady měste Rady měste Rady měste Rady měste Rady města Bza Bza Bza Bza Bzence kence kence kence kence konané dneonané dneonané dneonané dneonané dne
3333311111. 1. 1. 1. 1. 12. 20082. 20082. 20082. 20082. 2008
Rada měsRada měsRada měsRada měsRada městtttta scha scha scha scha schvvvvvalualualualualuje:je:je:je:je:
- Rozpočtové opatření č. 7/2008.
- Dodatek č. 1 k vnitřní směrnici o poskytování cestovních náhrad

při služebních cestách zaměstnanců města.
- Plán práce Rady a Zastupitelstva města Bzenec na rok 2009.
Usnesení z 4Usnesení z 4Usnesení z 4Usnesení z 4Usnesení z 411111. schůz. schůz. schůz. schůz. schůze Rady měste Rady měste Rady měste Rady měste Rady města Bza Bza Bza Bza Bzence kence kence kence kence konané dneonané dneonané dneonané dneonané dne
111114. 14. 14. 14. 14. 1. 2009. 2009. 2009. 2009. 2009
Rada měsRada měsRada měsRada měsRada městtttta bera bera bera bera bere na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:
InforInforInforInforInformace smace smace smace smace stttttarararararosososososttttty o:y o:y o:y o:y o:
- výsledku Tříkrálové sbírky v našem městě - vybralo se cca 64 tisíc Kč,
- jednání Mikroregionu Bzenecko ve věci zajištění financování na

r. 2009,
- značné kritice občanů na IDS JmK
InforInforInforInforInformaci mísmaci mísmaci mísmaci mísmaci místttttososososostttttarararararosososososttttty o:y o:y o:y o:y o:
- nabídce firmy Kovosteel Staré Město ve věci odběru kovového

odpadu
InforInforInforInforInformaci tmaci tmaci tmaci tmaci tajemníkajemníkajemníkajemníkajemníka o:a o:a o:a o:a o:
- stanovisku dozorového orgánu MVČR k OZV č. 2/2008 - doporučili

při tvorbě vyhlášky pro r. 2010 vydat vyhlášku o odpadech novou
(stávající vyhláška již má několik novelizací a je nepřehledná).

- Zprávu o činnosti matriky za rok 2008.
- Zprávy o činnostech bzeneckých sportovních klubů - TJ Sokol,

TJ Slovan a Střelecký klub (zástupci jednotlivých klubů byli osobně
pozváni na jednání rady).

- Návrh na rozdělení sponzorských příspěvků na r. 2009.
- Návrh Plánu práce Zastupitelstva města Bzence na r. 2009.
- Výzvu Ministerstva vnitra, obracející se na starosty měst a obcí v ČR

ve věci zajištění potřebného bydlení pro rodiny barmských uprchlíků.
Rada měsRada měsRada měsRada měsRada městtttta scha scha scha scha schvvvvvalualualualualujejejejeje:::::
- Pronájem DK pro Občanské sdružení Přátel Kněží hory za účelem

konání plesu dne 20. 2. 2009. Nájem bude snížen o 50%, poplatek
ze vstupného se promíjí.

- Pronájem nebyt. prostor v budově č.p. 85 pro pí. A. Zatloukalovou
(Velkomoravská 211, Mor. Písek) za účelem zřízení kanceláře
stavební spořitelny. Doba pronájmu je na dobu neurčitou
s výpovědní lhůtou 3 měsíce, nájemné dle stávajících podmínek.

- Rozpočet stavebních prací na Kulturním domě Bzenec ve výši
94.203Kč od zhotovitele P. Tuhý - zednictví, Bzenec (jedná se
o tyto práce: zazdívky parapetů, úpravu soc. zařízení, prostupy
pro el. kabely).

- Pronájem DK pro TJ Sokol Bzenec za účelem konání maškarního
plesu dne 14. 2. 2009. Nájem bude snížen o 50%, poplatek ze
vstupného se promíjí.

- Výpůjčku lavic a stolů šermířské skupině Memento Mori Uherský
Ostroh na den 7. 1. 2009.

- Opravu komunikace v prostoru u lávky ke hřbitovu na základě
žádosti pí. Neusarové.



33333

USNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTEVTEVTEVTEVTEV

- Cenové nabídky spol. ARTESIA s r.o. Ratíškovice na vypracování
projektových dokumentací pro vodoprávní řízení:

      - kanalizace „Pod starým hradem“ za cenu 36.890Kč
      - kanalizace „ul. Rumunská“ za cenu 42.471Kč
- Smlouvu o zřízení práva odpovídající věcnému břemeni mezi

Městem Bzenec a spol. E.ON a.s. na pozemky parc.č. 4909/119,
4909/123, 4909/127 v k.ú. Bzenec - stavba Bzenec, RI okna a.s.,
rozšířené sítě VN. Břemeno se zřizuje za jednorázovou úhradu
9.000,- Kč.

- Zřízení věcného břemene pro umístění nových rozvodných zařízení
(kabely NN, pilíř a sloup NN) na pozemcích parc. č. 2426
a 2378/1 v majetku města, a to mezi městem Bzenec a spol.
E.ON a.s. Jedná se o stavbu „přeložka vedení NN na křižovatce
ulic Zámecká a Vracovská“. Břemeno se zřizuje za jednorázovou
úhradu 6.600Kč.

 Rada měs Rada měs Rada měs Rada měs Rada městtttta souhlasí:a souhlasí:a souhlasí:a souhlasí:a souhlasí:
- Se záborem pozemků v majetku města Bzenec silnicí R55 - stavbou

5509 za podmínky,  že po realizaci stavby budou v co nejkratším
termínu provedeny pozemkové úpravy, které scelí  obecní pozemky,
pokud možno do jedné parcely.

Rada měsRada měsRada měsRada měsRada městtttta ukládá:a ukládá:a ukládá:a ukládá:a ukládá:
MísMísMísMísMístttttososososostttttarararararososososostttttooooovi Ing. Nvi Ing. Nvi Ing. Nvi Ing. Nvi Ing. Nooooovvvvvoměsoměsoměsoměsoměstststststskému:kému:kému:kému:kému:
- Požádat Obec Skoronice o vyčíslení částky neinvestičních nákladů

za žáky MŠ v r. 2009.
- Zaslat vyjádření k žádosti pí. Jakšové, Bzenec 43 na zavedení městského

vodovodu v lokalitě Pod starým hradem - zpracovává se PD.
MgrMgrMgrMgrMgr. A. A. A. A. Adamcodamcodamcodamcodamcovi:vi:vi:vi:vi:
- Určit organizacím, které poskytují příspěvky do bzeneckého

zpravodaje termíny jejich předložení.
Usnesení zUsnesení zUsnesení zUsnesení zUsnesení ze 42. schůze 42. schůze 42. schůze 42. schůze 42. schůze Rady měste Rady měste Rady měste Rady měste Rady města Bza Bza Bza Bza Bzence kence kence kence kence konané dneonané dneonané dneonané dneonané dne
4. 2. 20094. 2. 20094. 2. 20094. 2. 20094. 2. 2009
Rada měsRada měsRada měsRada měsRada městtttta bera bera bera bera bere na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:
InforInforInforInforInformace smace smace smace smace stttttarararararosososososttttty o:y o:y o:y o:y o:
- záznamech, týkajících se úrazů dětí v ZŠ Bzenec,
- výběrovém řízení na vedoucí pracovnici DPS ve Bzenci,
- oznámení spol. E.ON s r.o. o kácení a řezu dřevin v k.ú. Bzenec,
- účasti na jednání se spol. KORDIS - stížnosti ze strany veřejnosti

na IDS,
- Informaci místostarosty o pracovní schůzce s vedoucím Územního

odboru vnější služby Policie ČR Hodonín plk. Ing. Bc. Petrem
Flašarem

InforInforInforInforInformace tmace tmace tmace tmace tajemníkajemníkajemníkajemníkajemníka o:a o:a o:a o:a o:
- problematice spojené s evidencí staveb ve vlastnictví města - některé

stavby nejsou doposud převedeny z vlastnictví MěNV, nejsou
známy ceny staveb, je špatně evidováno jejich využití, ..

- problematice spojené s odborně způsobilou osobou, která by
proškolovala zaměstnance v rámci vstupních školení - město musí
buď takovou osobu jmenovat a nechá ji proškolit a nebo zabezpečí
službu externě,

- nabídce spol. EXON - audit tiskového prostředí + optimalizace.
- Zprávu o činnosti Městské knihovny Bzenec za rok 2008.
- Zprávu ZŠ a MŠ Bzenec o zápisech dětí pro školní rok 2009-2010.
- Oznámení ředitele ZŠ Mgr. Janíka o ukončení výkonu funkce

k 31. 7. 2009.
- Informaci Policie ČR Hodonín o podnětech k soutěži pro děti

ZŠ pod názvem „Kapka prevence“.
Rada měsRada měsRada měsRada měsRada městtttta scha scha scha scha schvvvvvalualualualualuje:je:je:je:je:
- Plán kulturních akcí na rok 2009.
- Rozdělení sponzorských příspěvků na rok 2009.
- Poskytnutí finančního příspěvku pro sl. Tvrdoňovou na koncert dne

14. 8. 2009 pod názvem „Židovské zvyky a tradice“ ve výši 12.000Kč.
- Pronájem části pozemku parc.č. 993 (před budovou Lesů ČR, Na

Mýtě 551) pro spol. RWE s r.o. Praha, za účelem parkování
služebních vozidel. Cena pronájmu je stanovena na 50,- Kč/m2.

- Pronájem veřejného prostranství pro p. Nového (Velkomoravská
37, Hodonín) za účelem provozování  pouťových atrakcí, a to
v 18. týdnu t.r. (středa - neděle).

PrPrPrPrPro so so so so spol. MWpol. MWpol. MWpol. MWpol. MWG BzG BzG BzG BzG Bzenec umísenec umísenec umísenec umísenec umístění směrtění směrtění směrtění směrtění směrooooových šipek:vých šipek:vých šipek:vých šipek:vých šipek:
- umístění směrové tabule na sloup veřejného osvětlení před

křižovatkou ul. Zámecká ve směru od Vracova a na sloupu veř.
osvětlení v ul. Těmická před odbočkou k firmě (umístění musí
žadatel projednat s firmou Eltodo);

- umístění směrové tabule na sloupu před křižovatkou ul. Zámecká
ve směru od Mor. Písku.

- Pronájem vychází ze záboru veřejného prostranství a bude hrazen
formou místního poplatku.

- Stanovení oddacích dnů, ve kterých budou konány svatební obřady
jsou pondělí - neděle v čase od 7.00 - 20.00 hod., a to včetně svátků.

Rada měsRada měsRada měsRada měsRada městtttta odloa odloa odloa odloa odložilažilažilažilažila:::::
- Žádost firmy KM Beta a.s. Hodonín o přesun zastávky v blízkosti

závodu ve Bzenci-Přívozu.
Rada měsRada měsRada měsRada měsRada městtttta ukládáa ukládáa ukládáa ukládáa ukládá:::::
StStStStStarararararososososostttttooooovi:vi:vi:vi:vi:
- Připravit podklady s podmínkami pro vyhlášení výběrového řízení

do funkce ředitele ZŠ. (To by mělo být vyhlášeno v měsíci dubnu).
- Jednat s pí. Koukalovou Uličnou ve věci stanovení podmínek

k předloženému programu bzenecké pouti 2009 (nejpozději do
10. 2. 2009).

MísMísMísMísMístttttososososostttttarararararososososostttttooooovi Ing. Nvi Ing. Nvi Ing. Nvi Ing. Nvi Ing. Nooooovvvvvoměsoměsoměsoměsoměstststststskému:kému:kému:kému:kému:
- Vznést písemný dotaz u společnosti, která má ve správě stavbu

Penny Market Bzenec, na stávající situaci ve věci otevření prodejny
v ul. Vracovská.

Usnesení Usnesení Usnesení Usnesení Usnesení zzzzze 1e 1e 1e 1e 14. zasedání Zastupit4. zasedání Zastupit4. zasedání Zastupit4. zasedání Zastupit4. zasedání Zastupitelstvelstvelstvelstvelstva města města města města města Bza Bza Bza Bza Bzenceenceenceenceence
kkkkkonaného dne 1onaného dne 1onaného dne 1onaného dne 1onaného dne 16. 16. 16. 16. 16. 12. 20082. 20082. 20082. 20082. 2008
ZasZasZasZasZastupittupittupittupittupitelselselselselstvtvtvtvtvo měso měso měso měso městtttta bera bera bera bera bere na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:
Kontrolu plnění usnesení zastupitelstva č.13.
Zprávu o činnosti rady od 23. 9. do 16. 12. 2008.
InforInforInforInforInformace smace smace smace smace stttttarararararosososososttttty měsy měsy měsy měsy městtttta o:a o:a o:a o:a o:
- Projednávání Změny č.4 ÚPD města
- Investičních akcích pro město Bzenec navržené k realizaci na rok

2009.
- Žádosti ZŠ a MŠ Bzenec o navýšení ročního rozpočtu o 700.000Kč

pro r. 2008.
- Nabídce společnosti TELEVIZE SLOVÁCKO, s.r.o. na komplexní

řešení vysílání a odbavování místního infokanálu.
- Nákladech na provozování TKR Bzenec s přechodem na digitální

vysílání.
- Nabídce společnosti GTT, a.s. na multifunkční, informační a datové

sítě.
- Jednání s představiteli MVZ Bzenec o možném využití zámeckého

areálu.
- Zápis z jednání kontrolního výboru.
ZasZasZasZasZastupittupittupittupittupitelselselselselstvtvtvtvtvo měso měso měso měso městtttta scha scha scha scha schvvvvváliloáliloáliloáliloálilo:::::
- Rozpočet města pro rok 2009.
- Rozpočtové opatření č. 6/2008.
- Provedení posledního rozpočtového opatření pro rok 2008 radou

města nad rámec závazných ukazatelů s tím, že bude předloženo
k dodatečnému schválení na následujícím jednání zastupitelstva.

- Přijetí dotace ve výši 24,6mil. Kč na Terminál veřejné hromadné
dopravy ve Bzenci (úprava přednádražního prostoru).

- Realizaci akce „Obnova zámeckého parku ve Bzenci“ - kácení,
ošetření, výsadba dřevin, zatravnění a údržba výsadeb firmou Kavyl,
spol. s r.o. v částce 1.451.837Kč včetně DPH.

- Realizaci akce „Obnova zámeckého parku ve Bzenci - komunikace
a zpevněné plochy“ v částce celkem 1.572.073,03,-Kč včetně DPH.
firmou SILNICE BRNO, s.r.o)

- Uzavření smlouvy s Jihomoravským krajem o poskytnutí dotace
ve výši 28.627Kč na vybavení Jednotky sboru dobrovolných hasičů
obce na rok 2008.

- Povýšení poplatku za dodávku signálu TKR do domácností od 1. 1. 2009
na 100Kč/měs. u základní nabídky a 150Kč/měs. u rozšířené nabídky.

- Obecně závaznou vyhlášku města Bzence č. 2/2008 o místním
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy,
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.

- Výsledek nabídkového řízení na prodávané stavební místo v ul.Nad
Sklepy parc.č. 2676/20 v k.ú. Bzenec v ceně 275tis.Kč. Jedinou
nabídku dal p. Jiří Zálešák, Kozojídky č.p. 16.

- Odkoupení pozemků parc.č. 4082/4 a 4082/5 v k.ú. Bzenec
(v ul. Pod Kněží horou) v ceně 80Kč/m2.

- Odkoupení pozemku č. 2422/2 v k.ú. Bzenec od Federace
židovských obcí v České republice v ceně 100Kč/m2 + úhradu
nákladů s převodem spojených.

- Odkoupení pozemků parc.č.: 4067/39, 4068/25 a 5103/87 (celkem



44444

USNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTEVTEVTEVTEVTEV

cca 5066m2) v ceně 20Kč/m2. Dále pak pozemky parc.č. 4909/67
a 5401/81 (celkem cca 3243m2) v ceně 12Kč/m2. (Všechny pozemky
se nachází v k.ú. Bzenec).

- Uzavření smlouvy o partnerství s městem Rousínov. Účelem
smlouvy je podpora projektu na obnovu židovských hřbitovů.

- Prodej části pozemku parc.č. 418/1v k.ú. Bzenec v Kasárnách
(prostor v sousedství s areálem p.Šmacha a fy. Prohmat). Pozemek
bude oddělen geometrickým plánem tak, aby hranice pozemku
byla ve vzdálenosti 2m od sousední komunikace. Prodej se bude
realizovat nabídkovým řízením nejvyšší nabídce. Minimální cena
pozemku je stanovena na 200Kč/m2 + úhradu nákladů spojenou
s převodem pozemků. Kupující musí garantovat takové využití
pozemku, které nebude rušit sousední bytovou zástavbu.

- Pořadí zájemců vzešlých z nabídkového řízení o koupi bytu č. 2
v č.p. 1105 v k. ú. Bzenec v ul. J. Wolkra. Pořadí a nabídnutá cena
u prvních tří zájemců: D.Novák (Bzenec 543) - 560.000Kč,
P. Nováková (Bzenec 543) - 520.000Kč, T. Pomikal (Bzenec 1345)
- 504. 605Kč).

- V návaznosti na sdělení Svornost Těmice a.s. a s vazbou na další
zachování areálu vepřína na Doubravě schválila tento postup řešení:

- Požaduje redukci velikosti areálu vepřína cca na? - zachována by
měla být jižní část areálu.

- Z druhé (severní) části budou na náklady vlastníka staveb tyto
odstraněny a pozemek předán vlastníkovi - městu Bzenec bez zátěže.

- Podmínkou pro další využití areálu pro chov dobytku je jeho
celková modernizace, která bude respektovat aktuální normy pro
výstavbu a chov.

- Prodejní cena pozemků je stanovena na 200Kč/m2.
- Město uzavře s a.s. smlouvu o smlouvě budoucí s tím, že prodej

pozemku by se realizoval při akceptaci stanovených podmínek.
Podmínky smlouvy je nutno naplnit do 30. 9. 2010.

- Uzavření smlouvy na spolupráci a provozování TKR Bzenec
s televizí Česká Třebová. Smlouva bude řešit:

- Přechod na digitální vysílání.
- Zavedení internetu v rámci rozvodů TKR na náklady Č.Třebové

včetně jeho provozování.
- Zajištění provozování TKR ( převzetí činností od Kopřivnice).
- Uzavření smlouvy na bezúročnou půjčku 100.000Kč pro TJ Sokol

Bzenec. Ta ji využije na  zabezpečení opravy kanalizace z budovy
Sokolovny. Částka bude uhrazena nejpozději do konce roku 2009.

ZasZasZasZasZastupittupittupittupittupitelselselselselstvtvtvtvtvo měso měso měso měso městtttta odloa odloa odloa odloa odložiložiložiložiložilo:::::
- Smlouvu o zajištění financování systému IDS JMK s KORDIS

JMK, spol. s r.o.
ZasZasZasZasZastupittupittupittupittupitelselselselselstvtvtvtvtvo měso měso měso měso městtttta uloa uloa uloa uloa uložilo:žilo:žilo:žilo:žilo:
Radě:Radě:Radě:Radě:Radě:
- Připravit GP na oddělení pozemků vhodných pro směnu za

pozemky p. P. Bunži v lok. Novosady. Upozornit na potřebu
realizace případných staveb tak, že v sousedství bude místní
komunikace - hlukové zatížení.

- V případě potřeby provést poslední rozpočtové změny za rok 2008.
- Připravit aktualizaci rozpočtového výhledu na roky 2010-2011 do

30. 6. 2009.
- Vypsat nabídkové řízení na prodej části pozemku parc.č. 418/1

viz. stať schvaluje.
- Jednat s MVZ Bzenec o podmínkách dlouhodobého pronájmu

budov v areálu zámku - předložit zastupitelstvu konkrétní návrh
smlouvy. (Doba nájmu do 30 let, předložit studii projektu
s rozpočtem a návrhem financování s vazbou na nájemném).

Usnesení z 1Usnesení z 1Usnesení z 1Usnesení z 1Usnesení z 15. zasedání Zastupit5. zasedání Zastupit5. zasedání Zastupit5. zasedání Zastupit5. zasedání Zastupitelstvelstvelstvelstvelstva města města města města města Bza Bza Bza Bza Bzenceenceenceenceence
kkkkkonaného dne 29. 1onaného dne 29. 1onaného dne 29. 1onaného dne 29. 1onaného dne 29. 1. 2009. 2009. 2009. 2009. 2009
ZasZasZasZasZastupittupittupittupittupitelselselselselstvtvtvtvtvo měso měso měso měso městtttta vzalo na vědomí:a vzalo na vědomí:a vzalo na vědomí:a vzalo na vědomí:a vzalo na vědomí:
- Kontrolu plnění usnesení zastupitelstva č. 14.
InforInforInforInforInformace smace smace smace smace stttttarararararosososososttttty měsy měsy měsy měsy městtttta o:a o:a o:a o:a o:
- plánu práce rady na rok 2009;
- žádosti dětského oddělení nemocnice Kyjov o sponzorský dar;
- problémech s fungováním IDS JMK;
ZasZasZasZasZastupittupittupittupittupitelselselselselstvtvtvtvtvo měso měso měso měso městtttta ověřa ověřa ověřa ověřa ověřiloiloiloiloilo:::::
- Na základě informací od pořizovatele skutečnost, že vydávaný

územní plán není v rozporu s politikou územního rozvoje,
s územně plánovací dokumentací vydanou krajem a se stanovisky
dotčených orgánů nebo stanoviskem krajského úřadu.

ZasZasZasZasZastupittupittupittupittupitelselselselselstvtvtvtvtvo měso měso měso měso městtttta scha scha scha scha schvvvvvalilo:alilo:alilo:alilo:alilo:
- OZV města Bzence č.1/2009 - Opatření obecné povahy ke změně

č.4 ÚPM Bzence.
- Upřesnění zadání změny č.5 ÚPM Bzence.
- Rozpočtové opatření č.7/2008 a č.1/2009.
- Rozdělení sponzorských příspěvků pro rok 2009.
- Poskytnutí bezúročné půjčky pro Náboženskou obec Církve

československé husitské ve výši 340 tis.Kč. Částka bude vrácena
do konce roku 2009. (Finance budou sloužit na úhradu faktur za
opravu fasády sboru).

- Poskytnutí bezúročné půjčky pro Mikroregion Bzenecko -
profinancování rekonstrukce kostelů ve Bzenci a Syrovíně, která
se bude realizovat v letošním roce.

- Pověření rady na realizaci rozpočtových úpravy pro rok 2009.
- Přijetí municipálního revolvingového úvěru u KB a.s. Hodonín

ve výši do 7 mil. Kč pro zabezpečení vyrovnaného rozpočtu města.
- Zábory obecních pozemků (jak dočasných tak trvalých), které jsou

dotčeny  výstavbou komunikace R55. Pozemky dotčené dočasným
záborem budou uvedeny po realizaci stavby do původního stavu -
nejpozději do doby kolaudace stavby. Pozemky dotčené trvalým
záborem budou před podáním žádosti o stavební povolení odděleny
na základě geometrického plánu a oceněny znaleckým posudku
(o převodu bude následně jednáno v zastupitelstvu).

- Plán práce zastupitelstva na rok 2009.
- Přijetí jedné Barmské rodiny, které bude přidělen obecní byt. Byt pro

tuto rodinu bude opraven v ul Krále Vladislava na náklady města.
Město obdrží státní dotaci na infrastrukturu ve výši 600.000 Kč.

ZasZasZasZasZastupittupittupittupittupitelselselselselstvtvtvtvtvo měso měso měso měso městtttta vydaloa vydaloa vydaloa vydaloa vydalo:::::
- Změnu č. 4 Územního plánu města Bzenec.
ZasZasZasZasZastupittupittupittupittupitelselselselselstvtvtvtvtvo měso měso měso měso městtttta uloa uloa uloa uloa uložiložiložiložiložilo:::::
Radě:Radě:Radě:Radě:Radě:
- Provádění rozpočtových změn v roce 2009 vyjma změn závazných

ukazatelů rozpočtu, jež jsou vyhrazeny ze zákona pouze
zastupitelstvu.

- Jednat o podmínkách pro přijetí municipálního revolvingového
úvěru u KB a.s. Hodonín.

- Jednat s MVČR o konkrétních podmínkách přijetí Barmské rodiny
a zabezpečit opravu bytu pro tuto rodinu.

Členky Klubu důchodců na DPS Horní náměstí ve Bzenci se
rozhodly využít svých dovedností k pomoci v dobré věci. Zapojily
se do projektu „Panenka“ Českého výboru pro UNICEF a přispěly
tak k podpoře celosvětového programu očkování UNICEF.
Společnými silami vytvořily 20 originálních panenek s vlastním
rodným listem, které byly v rámci projektu v nabídce k „adopci“ na
stránkách UNICEF (www.unicef.cz). Ještě nyní můžete koupí
panenky přispět na očkování dětí.
Za tuto práci byly členky klubu odměněny Diplomem spolu
s upřímným poděkováním za zhotovení tohoto díla.
Touto cestou bychom jim všem chtěli velmi poděkovat a věříme, že
panenky udělaly nejen radost, ale zároveň přispěly na dobrou věc.

Za všechnZa všechnZa všechnZa všechnZa všechny Py Py Py Py Paaaaavel Čevel Čevel Čevel Čevel Čejkjkjkjkjkaaaaa
ssssstartartartartarosososososta města města města města městatatatata

PPPPPANENKY PRANENKY PRANENKY PRANENKY PRANENKY PRO UNICEFO UNICEFO UNICEFO UNICEFO UNICEF

Členky klubu s panenkČlenky klubu s panenkČlenky klubu s panenkČlenky klubu s panenkČlenky klubu s panenkami. Fami. Fami. Fami. Fami. Fooooottttto: Aro: Aro: Aro: Aro: Archíchíchíchíchív orv orv orv orv organizaceganizaceganizaceganizaceganizace



55555

SSSSSVVVVVAZ ZDRAAZ ZDRAAZ ZDRAAZ ZDRAAZ ZDRAVVVVVOOOOOTNĚ POSTNĚ POSTNĚ POSTNĚ POSTNĚ POSTIŽENÝCH OBČANŮ INFTIŽENÝCH OBČANŮ INFTIŽENÝCH OBČANŮ INFTIŽENÝCH OBČANŮ INFTIŽENÝCH OBČANŮ INFORMUJEORMUJEORMUJEORMUJEORMUJE

Svaz zdravotně postižených občanů ve Bzenci pořádá každoročně humanitární sbírku pro Občanské sdružení Diakonie v Broumově.
Jelikož Diakonie vlastní na celou republiku pouze dvě vozidla, musíme se přizpůsobit jejich požadavku na svoz, který pořádají v našem
okrese. Je chvályhodné, že se tato akce setkává s velkým pochopením občanů, zvykli si přinášet věci řádně zabalené a také finančně
přispívají na dopravu. Za příspěvky Diakonie vždy písemně děkuje, neberou je tedy jako samozřejmost.
I když před každou sbírkou informujeme občany hlášením v rozhlase, uvedením na kabelové televizi a plakátky, mnozí si stěžují, že o akci
nevěděli. Tentokrát se informace dostává do každé domácnosti.

MĚSMĚSMĚSMĚSMĚSTTTTTO BZENEO BZENEO BZENEO BZENEO BZENEC SPOLC SPOLC SPOLC SPOLC SPOLU SE SZPO VE BZENCI PRU SE SZPO VE BZENCI PRU SE SZPO VE BZENCI PRU SE SZPO VE BZENCI PRU SE SZPO VE BZENCI PRO DIAKO DIAKO DIAKO DIAKO DIAKONIIONIIONIIONIIONII
V BRV BRV BRV BRV BROUMOOUMOOUMOOUMOOUMOVĚ VYHLAŠUJE HUMANITVĚ VYHLAŠUJE HUMANITVĚ VYHLAŠUJE HUMANITVĚ VYHLAŠUJE HUMANITVĚ VYHLAŠUJE HUMANITÁRNÍ SBÍRKUÁRNÍ SBÍRKUÁRNÍ SBÍRKUÁRNÍ SBÍRKUÁRNÍ SBÍRKU

letního a zimního oblečení (dámské, pánské, dětské), lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon látek.
Domácí potřeby - nádobí bílé i černé, skleničky - vše jen funkční.

Peří, péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek, knihy.

VVVVVěci, ktěci, ktěci, ktěci, ktěci, kterererereré nám nedávé nám nedávé nám nedávé nám nedávé nám nedáveeeeejtjtjtjtjte:e:e:e:e:
- obnošené boty, svetry,

- elektrospotřebiče, ledničky, televize,
- nábytek, počítače, jízdní kola, lyže

- dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí

SBÍRKA SE USKUTEČNÍ VE BZENCISBÍRKA SE USKUTEČNÍ VE BZENCISBÍRKA SE USKUTEČNÍ VE BZENCISBÍRKA SE USKUTEČNÍ VE BZENCISBÍRKA SE USKUTEČNÍ VE BZENCI

DNE:DNE:DNE:DNE:DNE: V SOB V SOB V SOB V SOB V SOBOOOOOTU 4. DUBNTU 4. DUBNTU 4. DUBNTU 4. DUBNTU 4. DUBNA 2009A 2009A 2009A 2009A 2009

ČAS:ČAS:ČAS:ČAS:ČAS: V DOBĚ OD 8.00 - 1 V DOBĚ OD 8.00 - 1 V DOBĚ OD 8.00 - 1 V DOBĚ OD 8.00 - 1 V DOBĚ OD 8.00 - 12.00 HOD.2.00 HOD.2.00 HOD.2.00 HOD.2.00 HOD.

MÍSMÍSMÍSMÍSMÍSTTTTTOOOOO::::: „LIKUSÁK“, REV „LIKUSÁK“, REV „LIKUSÁK“, REV „LIKUSÁK“, REV „LIKUSÁK“, REVOLOLOLOLOLUČNÍ ULICE (AREÁL VELKÉ MŠ)UČNÍ ULICE (AREÁL VELKÉ MŠ)UČNÍ ULICE (AREÁL VELKÉ MŠ)UČNÍ ULICE (AREÁL VELKÉ MŠ)UČNÍ ULICE (AREÁL VELKÉ MŠ)

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem.
Uvítáme i případný příspěvek na dopravu.

DěkDěkDěkDěkDěkuuuuujeme za Vjeme za Vjeme za Vjeme za Vjeme za Vaši pomocaši pomocaši pomocaši pomocaši pomoc

SVSVSVSVSVAZU DŮCHODCŮ INFAZU DŮCHODCŮ INFAZU DŮCHODCŮ INFAZU DŮCHODCŮ INFAZU DŮCHODCŮ INFORMUJEORMUJEORMUJEORMUJEORMUJE
PrPrPrPrPro dro dro dro dro držitžitžitžitžitele prele prele prele prele průkůkůkůkůkazů ZTP a ZTPazů ZTP a ZTPazů ZTP a ZTPazů ZTP a ZTPazů ZTP a ZTP-P sjednáv-P sjednáv-P sjednáv-P sjednáv-P sjednáváme sleáme sleáme sleáme sleáme slevyvyvyvyvy:::::
- na pojištění domácnosti
- na pojištění nemovitosti
- na pojištění zákonné a havarijní u osobních automobilů
- na pojištění za škodu způsobenou zaměstnavateli

PrPrPrPrPro osto osto osto osto ostatní klientatní klientatní klientatní klientatní klienty fy fy fy fy finanční porinanční porinanční porinanční porinanční poradnadnadnadnadny sjednávy sjednávy sjednávy sjednávy sjednáváme sleáme sleáme sleáme sleáme slevyvyvyvyvy:::::
- na elektrickou energii (roční vyúčtování 4 - 6 %)
- na benzín a naftu v síti vybraných čerpacích stanic (50hal/ litr)
- na služby vybraného mobilního operátora (slevy 30 - 40 %)
- na pojištění domácnosti  a nemovitosti (slevy 10-20 %)
- na zákonné s havarijní pojištění osobních aut (10-20 %)
- na dodávku plynu (od měsíce ledna 2008)

V přV přV přV přV případě zájmu vípadě zájmu vípadě zájmu vípadě zájmu vípadě zájmu vezmětezmětezmětezmětezměte s sebou:e s sebou:e s sebou:e s sebou:e s sebou:
- občanský průkaz, průkaz ZTP, ZTP-P
- vyúčtovací fakturu za elektrickou energii
- fakturu Vašeho mobilního operátora
- pojistné smlouvy na domácnost, nemovitost
- smlouvy zákonného a havarijního pojištění osobních automobilů
- smlouvy penzijního, úrazového a životního pojištění

InforInforInforInforInformace:mace:mace:mace:mace: kancelář Svazu důchodců, Hodonín, Scota Viatora 26
Tel. 518 321 861 nebo 724 734 716

KKKKKontontontontontaktní mísaktní mísaktní mísaktní mísaktní místtttto:o:o:o:o: Městský kulturní klub, nám. Míru 57, Vracov

ÚřÚřÚřÚřÚřední den:ední den:ední den:ední den:ední den: každá středa 9 - 11 hod.

HUMANITHUMANITHUMANITHUMANITHUMANITÁRNÍ SBÍRKAÁRNÍ SBÍRKAÁRNÍ SBÍRKAÁRNÍ SBÍRKAÁRNÍ SBÍRKA

FINFINFINFINFINANČNÍ PORADNANČNÍ PORADNANČNÍ PORADNANČNÍ PORADNANČNÍ PORADNAAAAA

Homedica, s.r.o. - agentura domácí zdravotní péče je firma, která
zajišťuje odbornou zdravotnickou péči přímo u Vás doma.
Na doporučení Vašeho praktického lékaře jsme schopni Vám nebo
Vašim příbuzným, s omezenou pohyblivostí, doma aplikovat injekci,
provést převaz nebo odběr krve. Dále pak podáváme po dohodě
s lékařem infúzní terapii, především pro zajištění hydratace,
provádíme kontroly krevního tlaku, popř. glykémie - krevního cukru.
Jsme také schopni zajistit ošetřovatelskou rehabilitaci po cévních
mozkových příhodách, zlomeninách krčku kosti stehenní apod.
Nedílnou součástí naší práce je i odborná péče o umírající, k tomuto
účelu zapůjčujeme různé pomůcky, jako např. polohovací lůžko,
odsávačku, kyslíkový přístroj a mnoho dalších.
Tuto péči Vám poskytují diplomované a certifikované zdravotní
sestry, které úzce spolupracují s Vaším ošetřujícím lékařem.
Výkony na základě doporučení praktického lékaře jsou hrazené
zdravotními pojišťovnami, ale úkony je možno provádět i bez
doporučení praktického lékaře za platební úhrady dle našeho ceníku.
Homedica, s.r.o. - agentura domácí zdravotní péče - vrchní sestra
Otrubová Ria, tel. 724 002 480, 518 352 357.

HOMEDICHOMEDICHOMEDICHOMEDICHOMEDICA A A A A s.rs.rs.rs.rs.r.o.o.o.o.o.....

V RV RV RV RV ROCE 2008OCE 2008OCE 2008OCE 2008OCE 2008
Služby města Bzence, p.o., provádějí  údržbu veřejné zeleně a
komunikací, údržbu bytových a nebytových prostor města, stavební
činnosti zejména při úpravě veřejných prostranství a komunikací,
dále pak zajišťují odvoz odpadů ze sběrného dvora na Tyršově
ulici, pravidelný sběr plastů a vyvážejí odpadkové koše.
Údržba veřejné zeleně  zahrnuje  mimo sečení i úklid  ploch zeleně,
hrabání listí, ořez a výsadbu nových dřevin na území celého města.

ZPRÁVZPRÁVZPRÁVZPRÁVZPRÁVÁ O ČINNOSÁ O ČINNOSÁ O ČINNOSÁ O ČINNOSÁ O ČINNOSTI SMBTI SMBTI SMBTI SMBTI SMB



66666

ZPRÁVZPRÁVZPRÁVZPRÁVZPRÁVÁ O ČINNOSÁ O ČINNOSÁ O ČINNOSÁ O ČINNOSÁ O ČINNOSTI SMBTI SMBTI SMBTI SMBTI SMB V R V R V R V R V ROCE 2008OCE 2008OCE 2008OCE 2008OCE 2008

Sečení začalo 4. dubna. Soustřeďujeme se na exponované  plochy centra města a lokality  při hlavních komunikacích. Například centrum
bylo sečeno 15x, celá Olšovská ul. 15x, Horní nám. 9x, Baráky 10x apod. K údržbě těchto ploch používáme 2 malotraktory,
4 křovinořezy, motorovou sekačku MB, Zetor se sekačkou a víceúčelový stroj Belos. Poslední uvedený stroj je pro nás nepostradatelný,
protože svým výkonem podstatně zrychluje a zefektivňuje celý proces sečení.
Pracovníci SMB prováděli terénní úpravy po stavebních pracích a při budování chodníků (demontáž stávající dlažby, její odvoz, navážení
hlíny a následné zatravňování) například na ulici Olšovské, Na Mýtě, v Kolonii, podíleli se na budování komunikace na Klostermannově
ulici, vybudovali cestu na Rajtárně (Baráky) a cestu na Cukmandl, zabudovali a připojili buňky WC v zámeckém parku, upravili polní
cesty k vinohradům, osadili obrubníky na ulici Zahradní, podíleli se na opravě mostku za Osevou a komunikace v Písecké ulici,
vybudovali panelovou komunikaci v ulici Krátké, za Penny Marketem včetně terénních úprav okolí aj.
SMB zaměstnávaly v letošním roce 8 pracovníků z ÚP na veřejně prospěšné práce.
V měsíci listopadu byla zakoupena nová multikára, která nahradila nevyhovující a poruchovou  DESTU.
Pracovníci a technika SMB organizačně i jako spolupořadatelé zabezpečují kulturní akce ve Bzenci, jako například Bzeneckou pouť,
Bzenecké vinobraní, Bzenecký výtvarný podzim, Svatomartinské slavnosti, plesy aj.
V souladu se schváleným plánem zimní údržby zajišťuje organizace zimní pohotovost. Na zimní údržbu je vyčleněna následující technika:
traktor s radlicí, multikára s kartáčem a posypem, zametač chodníků BELOS a malotraktor s radlicí. Další technika, jako UNC, JCB je
používána podle potřeby, zejména na nakládání posypového materiálu a odvoz sněhu.

Mimo hlaMimo hlaMimo hlaMimo hlaMimo hlavní činnosti  nabízvní činnosti  nabízvní činnosti  nabízvní činnosti  nabízvní činnosti  nabízeeeeejí SMB prjí SMB prjí SMB prjí SMB prjí SMB pro soukro soukro soukro soukro soukromníky a podnikomníky a podnikomníky a podnikomníky a podnikomníky a podnikatatatatatele následuele následuele následuele následuele následující službjící službjící službjící službjící službyyyyy:::::
- práce univerzálním nakladačem JCB na zemní a výkopové práce
- práce UNC na zemní a výkopové práce
- dopravu (LIAZ, traktor s vlečkou, jeřáb)
- sečení a terénní úpravy
Služby je možno objednat e-mailem: vps.raska@seznam.cz  nebo na tel.: 518 385 236.
Na tuto e-mailovou adresu je možno posílat i připomínky a podněty k naší práci. Cílem všech zaměstnanců SMB je odvádět svoji práci
tak, aby byla ve městě nejen vidět, ale aby její výsledky sloužily ke spokojenosti jak obyvatel, tak i návštěvníků města Bzence.

FFFF F
oooo o tttt t

og
r

og
r

og
r

og
r

og
r a

f
a
fa
f

a
f

a
f i

e 
z 

a
k

ie
 z

 a
k

ie
 z

 a
k

ie
 z

 a
k

ie
 z

 a
k c

í 
ú
d
r

cí
 ú

d
r

cí
 ú

d
r

cí
 ú

d
r

cí
 ú

d
r ž

bžbžbžb žb
yyyy y .

 F. 
F

. 
F

. 
F

. 
F
oooo o tttt t

o:
 A

r
o:

 A
r

o:
 A

r
o:

 A
r

o:
 A

r c
h
í

ch
í

ch
í

ch
í

ch
í v

 o
r

v
 o

r
v
 o

r
v
 o

r
v
 o

r g
a
n

iz
a
ce

.
ga

n
iz

a
ce

.
ga

n
iz

a
ce

.
ga

n
iz

a
ce

.
ga

n
iz

a
ce

.



77777

SPOLESPOLESPOLESPOLESPOLEČENSKÁ KRČENSKÁ KRČENSKÁ KRČENSKÁ KRČENSKÁ KRONIKAONIKAONIKAONIKAONIKA

VÍTVÍTVÍTVÍTVÍTÁME TÁME TÁME TÁME TÁME TYYYYYTTTTTO MALÉ BZENEO MALÉ BZENEO MALÉ BZENEO MALÉ BZENEO MALÉ BZENECKÉCKÉCKÉCKÉCKÉ
OBČÁNKYOBČÁNKYOBČÁNKYOBČÁNKYOBČÁNKY
BukvBukvBukvBukvBukvaldoaldoaldoaldoaldovvvvvou Sandrou Sandrou Sandrou Sandrou Sandruuuuu

BuriánoBuriánoBuriánoBuriánoBuriánovvvvvou Bárou Bárou Bárou Bárou Báru Ku Ku Ku Ku Katatatatateřeřeřeřeřinuinuinuinuinu

DaňkDaňkDaňkDaňkDaňkooooovvvvvou Lilianuou Lilianuou Lilianuou Lilianuou Lilianu

FFFFFajfrajfrajfrajfrajfra La La La La Lukášeukášeukášeukášeukáše

GrGrGrGrGreenoeenoeenoeenoeenovvvvvou Elišou Elišou Elišou Elišou Eliškkkkkuuuuu

KlobásKlobásKlobásKlobásKlobáskkkkkooooovvvvvou Nou Nou Nou Nou Nelluelluelluelluellu

KKKKKolkolkolkolkolka Filipaa Filipaa Filipaa Filipaa Filipa

OtépkOtépkOtépkOtépkOtépku Filipau Filipau Filipau Filipau Filipa

OtépkOtépkOtépkOtépkOtépkooooovvvvvou Nou Nou Nou Nou Nelueluelueluelu

Sigmunda JakSigmunda JakSigmunda JakSigmunda JakSigmunda Jakubaubaubaubauba

StStStStStaňkaňkaňkaňkaňkooooovvvvvou Emuou Emuou Emuou Emuou Emu

VVVVVrrrrrážážážážážela Tela Tela Tela Tela Tomášeomášeomášeomášeomáše

VVVVVykykykykykoukoukoukoukoukaloaloaloaloalovvvvvou Elišou Elišou Elišou Elišou Eliškkkkkuuuuu

Zýbala LeonarZýbala LeonarZýbala LeonarZýbala LeonarZýbala Leonardadadadada

LOUČÍME SE S OBČANYLOUČÍME SE S OBČANYLOUČÍME SE S OBČANYLOUČÍME SE S OBČANYLOUČÍME SE S OBČANY,,,,,
KKKKKTEŘÍ OPUSTEŘÍ OPUSTEŘÍ OPUSTEŘÍ OPUSTEŘÍ OPUSTILI NTILI NTILI NTILI NTILI NAŠEAŠEAŠEAŠEAŠE

ŘADŘADŘADŘADŘADYYYYY
�����
BerBerBerBerBernátknátknátknátknátkooooovvvvvá Šárá Šárá Šárá Šárá Šárkkkkka, Ta, Ta, Ta, Ta, Tyršoyršoyršoyršoyršovvvvva 8a 8a 8a 8a 87777777777 32 le32 le32 le32 le32 lettttt

DamborDamborDamborDamborDamborssssský Antký Antký Antký Antký Antonín, Písecká 1onín, Písecká 1onín, Písecká 1onín, Písecká 1onín, Písecká 1392392392392392 59 le59 le59 le59 le59 lettttt

FFFFFridrichoridrichoridrichoridrichoridrichovvvvvá Jará Jará Jará Jará Jarmila, nám. Smila, nám. Smila, nám. Smila, nám. Smila, nám. Svvvvvobody 78obody 78obody 78obody 78obody 78 75 le75 le75 le75 le75 lettttt

HeHeHeHeHejbalojbalojbalojbalojbalovvvvvá Růžá Růžá Růžá Růžá Růžena, Pena, Pena, Pena, Pena, P. Jilemnického 369. Jilemnického 369. Jilemnického 369. Jilemnického 369. Jilemnického 369 83 le83 le83 le83 le83 lettttt

HorHorHorHorHorák Josef, Vák Josef, Vák Josef, Vák Josef, Vák Josef, Veselseselseselseselseselská 582ká 582ká 582ká 582ká 582 72 le72 le72 le72 le72 lettttt

KrKrKrKrKrálík Mirálík Mirálík Mirálík Mirálík Miroslaoslaoslaoslaoslavvvvv, Těmická 1, Těmická 1, Těmická 1, Těmická 1, Těmická 1296296296296296 58 le58 le58 le58 le58 lettttt

MarMarMarMarMarkkkkkooooovičvičvičvičvičooooovvvvvá Ilona, Horá Ilona, Horá Ilona, Horá Ilona, Horá Ilona, Horní náměsní náměsní náměsní náměsní náměstí 5tí 5tí 5tí 5tí 544444 888881 le1 le1 le1 le1 lettttt

Mlýnek FMlýnek FMlýnek FMlýnek FMlýnek Frrrrrantišekantišekantišekantišekantišek, T, T, T, T, Tyršoyršoyršoyršoyršovvvvva 1a 1a 1a 1a 1090909090977777 29 le29 le29 le29 le29 lettttt

PPPPPaaaaavvvvvelkelkelkelkelkooooovvvvvá Zdenká Zdenká Zdenká Zdenká Zdenka, Zámecká 7a, Zámecká 7a, Zámecká 7a, Zámecká 7a, Zámecká 74242424242 85 le85 le85 le85 le85 lettttt

PPPPPekárekárekárekárekárkkkkkooooovvvvvá Marie, Soká Marie, Soká Marie, Soká Marie, Soká Marie, Sokolsolsolsolsolská 1ká 1ká 1ká 1ká 1208208208208208 85 le85 le85 le85 le85 lettttt

TTTTTesařesařesařesařesařík Otík Otík Otík Otík Otakakakakakararararar, Hor, Hor, Hor, Hor, Horní náměsní náměsní náměsní náměsní náměstí 63tí 63tí 63tí 63tí 63 86 le86 le86 le86 le86 lettttt

VVVVValkalkalkalkalko Josef, Ro Josef, Ro Josef, Ro Josef, Ro Josef, Rumunsumunsumunsumunsumunská 1ká 1ká 1ká 1ká 1111118585858585 46 le46 le46 le46 le46 lettttt

ZálešákZálešákZálešákZálešákZálešákooooovvvvvá Lá Lá Lá Lá Ludmila, Pudmila, Pudmila, Pudmila, Pudmila, Pod vinohrod vinohrod vinohrod vinohrod vinohrady 1ady 1ady 1ady 1ady 1111117777744444 888887 le7 le7 le7 le7 lettttt

ZuzaníkZuzaníkZuzaníkZuzaníkZuzaníkooooovvvvvá Anna, Slunečná 1á Anna, Slunečná 1á Anna, Slunečná 1á Anna, Slunečná 1á Anna, Slunečná 1222222222244444 82 le82 le82 le82 le82 lettttt

UZAUZAUZAUZAUZAVŘENÉ SŇAVŘENÉ SŇAVŘENÉ SŇAVŘENÉ SŇAVŘENÉ SŇATKYTKYTKYTKYTKY

NNNNNooooovvvvvák Pák Pák Pák Pák Peeeeetrtrtrtrtr, K.V, K.V, K.V, K.V, K.V. Raise 50. Raise 50. Raise 50. Raise 50. Raise 504, Bz4, Bz4, Bz4, Bz4, Bzenecenecenecenecenec
a Uličná Sylva Uličná Sylva Uličná Sylva Uličná Sylva Uličná Sylva, Bzinsa, Bzinsa, Bzinsa, Bzinsa, Bzinská 26ká 26ká 26ká 26ká 264, Bz4, Bz4, Bz4, Bz4, Bzenecenecenecenecenec

BLAHOPŘEJEME VŠEM, KBLAHOPŘEJEME VŠEM, KBLAHOPŘEJEME VŠEM, KBLAHOPŘEJEME VŠEM, KBLAHOPŘEJEME VŠEM, KTEŘÍ NYNÍTEŘÍ NYNÍTEŘÍ NYNÍTEŘÍ NYNÍTEŘÍ NYNÍ
OSLAOSLAOSLAOSLAOSLAVUJÍ SVUJÍ SVUJÍ SVUJÍ SVUJÍ SVÉ NVÉ NVÉ NVÉ NVÉ NARARARARAROOOOOZENINYZENINYZENINYZENINYZENINY

ČerČerČerČerČervvvvvenák Jan, Renák Jan, Renák Jan, Renák Jan, Renák Jan, Rumunsumunsumunsumunsumunská 1ká 1ká 1ká 1ká 1111113030303030 80 le80 le80 le80 le80 lettttt

ČmelíkČmelíkČmelíkČmelíkČmelíkooooovvvvvá Mará Mará Mará Mará Marttttta, Ta, Ta, Ta, Ta, Tyršoyršoyršoyršoyršovvvvva 1a 1a 1a 1a 1485485485485485 80 le80 le80 le80 le80 lettttt

KKKKKuchařuchařuchařuchařuchařooooovvvvvá Drá Drá Drá Drá Drahomírahomírahomírahomírahomíra, Na, Na, Na, Na, Nooooovvvvvá 903á 903á 903á 903á 903 80 le80 le80 le80 le80 lettttt

NNNNNeeeeevřvřvřvřvřivý Ladislaivý Ladislaivý Ladislaivý Ladislaivý Ladislavvvvv, R, R, R, R, Reeeeevvvvvoluční 925oluční 925oluční 925oluční 925oluční 925 80 le80 le80 le80 le80 lettttt

Růžica BedřRůžica BedřRůžica BedřRůžica BedřRůžica Bedřich, Vich, Vich, Vich, Vich, Vrrrrracoacoacoacoacovvvvvssssská 3ká 3ká 3ká 3ká 34848484848 80 le80 le80 le80 le80 lettttt

SoSoSoSoSovvvvva La La La La Ludvíkudvíkudvíkudvíkudvík, Olšo, Olšo, Olšo, Olšo, Olšovvvvvssssská 3ká 3ká 3ká 3ká 37979797979 80 le80 le80 le80 le80 lettttt

FFFFFrühauforühauforühauforühauforühaufovvvvvá Jará Jará Jará Jará Jarmila, Hormila, Hormila, Hormila, Hormila, Horní náměsní náměsní náměsní náměsní náměstí 5tí 5tí 5tí 5tí 544444 85 le85 le85 le85 le85 lettttt

JakšoJakšoJakšoJakšoJakšovvvvvá Fá Fá Fá Fá Frrrrrantišantišantišantišantiškkkkka, Bzinsa, Bzinsa, Bzinsa, Bzinsa, Bzinská 25ká 25ká 25ká 25ká 2511111 85 le85 le85 le85 le85 lettttt

MiklíkMiklíkMiklíkMiklíkMiklíkooooovvvvvá Marie, Těmická 1á Marie, Těmická 1á Marie, Těmická 1á Marie, Těmická 1á Marie, Těmická 1111116262626262 85 le85 le85 le85 le85 lettttt

ŠišákŠišákŠišákŠišákŠišákooooovvvvvá Lá Lá Lá Lá Ludmila, Nádrudmila, Nádrudmila, Nádrudmila, Nádrudmila, Nádražní 1ažní 1ažní 1ažní 1ažní 1111113333333333 85 le85 le85 le85 le85 lettttt

PPPPPoulooulooulooulooulovvvvvá Marie, Ná Marie, Ná Marie, Ná Marie, Ná Marie, Na Fa Fa Fa Fa Falařalařalařalařalaříkách 1íkách 1íkách 1íkách 1íkách 1050050050050050 999991 le1 le1 le1 le1 lettttt

Šišák Ignác, NádrŠišák Ignác, NádrŠišák Ignác, NádrŠišák Ignác, NádrŠišák Ignác, Nádražní 1ažní 1ažní 1ažní 1ažní 1111113333333333 93 le93 le93 le93 le93 lettttt

ZPRÁVY Z KNIHOZPRÁVY Z KNIHOZPRÁVY Z KNIHOZPRÁVY Z KNIHOZPRÁVY Z KNIHOVNYVNYVNYVNYVNY

HODNOCENÍ RHODNOCENÍ RHODNOCENÍ RHODNOCENÍ RHODNOCENÍ ROKU 2008OKU 2008OKU 2008OKU 2008OKU 2008
Chtěla bych se s Vámi podělit o výsledcích Městské knihovny Bzenec
za rok 2008. Knihovna měla registrováno 529 čtenářů, z toho bylo
124 dětí do 15 let. Tito čtenáři si půjčili 27.893 knih a časopisů.
Knihovnu navštívilo v roce 2008 4.298 lidi. Bylo zpracováno a do
knihovního fondu zařazeno 854 nových knih.
Knihy, které nemáme ve vlastním fondu, jsme zajistili čtenářům
prostřednictvím meziknihovní výpůjční služby ( z fondu knihoven
v rámci České republiky). Tímto způsobem jsme zajistili 33 knih.
Stav knihovního fondu v roce 2008 činil 25.319 knih.
V prostorách Stálé expozice města Bzenec byly  v roce 2008 instalovány
i putovní výstavy, např. sochařské práce Tomáše Měsíčka, fotografie
turistického oddílu Sefoga, velmi úspěšná výstava „Zmizelí sousedé“,
výstava lidové malérečky paní Pechové a dřevořezby pana Všetuly.
Velmi úspěšná je spolupráce s pracovníky „Projektu zdraví“. Jednou
ročně si do knihovny přijdou lidé změřit tlak, cholesterol, cukr
a tělní tuk.

Obracím se na čtenáře, kteří ještě v roce 2009 nebyli v knihovně,
aby si přišli vybrat nové knihy a obnovit registraci.

JitkJitkJitkJitkJitka Na Na Na Na Naaaaavrvrvrvrvrátiloátiloátiloátiloátilovvvvvááááá

K článkK článkK článkK článkK článku HORu HORu HORu HORu HORYYYYY. Opr. Opr. Opr. Opr. Opraaaaavdovdovdovdovdovvvvvá sněhoá sněhoá sněhoá sněhoá sněhovvvvvá nadílká nadílká nadílká nadílká nadílkaaaaa
na svna svna svna svna svazích. Fazích. Fazích. Fazích. Fazích. Fooooottttto: Aro: Aro: Aro: Aro: Archíchíchíchíchív šv šv šv šv škkkkkolyolyolyolyoly



88888

KŘESŤKŘESŤKŘESŤKŘESŤKŘESŤANSKÉ VELIKANSKÉ VELIKANSKÉ VELIKANSKÉ VELIKANSKÉ VELIKONOCEONOCEONOCEONOCEONOCE

Velikonoce - slavnost vzkříšení Krista je vrcholem liturgického církevního roku. Vyvinuly se z židovského svátku pesach, který se slaví
14. a 15. dne měsíce nisanu podle židovského kalendáře (pesach - poutní židovský svátek, během něhož poutníci přicházeli do Jeruzaléma,
aby zde odevzdali své obětiny v prosbách o budoucí zdar; nisan - sedmý měsíc židovského kalendáře zahrnující část března a dubna).

Koncil nicejský (325) určil po delším sporu datum Velikonoc na neděli po prvním jarním úplňku, který nastane po průchodu Slunce
jarním bodem. Tak se oddělily od židovského kalendáře. Dnes se diskutuje o pevném datu Velikonoc.
Slavnost vzkříšení začíná velikonoční vigilií večer nebo v noci na Bílou sobotu. O velikonoční vigilii se světí křestní voda a věřící obnovují
křestní slib. V mnoha církevních obcích se křtí dospělí, kteří se připravovali na křest. V neděli (Hod boží velikonoční) pokračuje a vrcholí
slavnost Zmrtvýchvstání Páně druhou slavnou mší.
Velikonocům předchází čtyřicetidenní přípravná doba - tzv. Postní doba.

SYMBSYMBSYMBSYMBSYMBOL VELIKOL VELIKOL VELIKOL VELIKOL VELIKONOČNÍHO OHNĚ A SONOČNÍHO OHNĚ A SONOČNÍHO OHNĚ A SONOČNÍHO OHNĚ A SONOČNÍHO OHNĚ A SVÍCEVÍCEVÍCEVÍCEVÍCE
Zapálení svatého velikonočního ohně je pro křesťany o Velikonocích centrální událostí. Oheň se zapaluje a světí na začátku liturgie na
Bílou sobotu při obřadech Velké noci (ze soboty na neděli). Od velikonočního ohně se zapálí velikonoční svíce, která se potom ve
slavnostním průvodu a za třikrát opakovaného zpěvu „Světlo Kristovo“ vnese do temného kostela. Tak si křesťané připomínají, jakým
zásadním obratem je Kristovo vzkříšení - noc, která se proměňuje v den. Svíce je většinou ozdobena motivem kříže, na kterém jsou
voskovými hřeby zdůrazněny Kristovy rány, nad křížem je první a poslední písmeno řecké abecedy - alfa a omega - značící, že Ježíš je
začátek i konec. Dále se užívá motivu stromu, beránka, slunečních paprsků nebo vody - bílá barva svíce symbolizuje naději a nový život.
Velikonoční svíce se v liturgii zapaluje jen během padesátidenního velikonočního období, tedy od Velikonoc do Letnic, ale zapaluje se i
při křtech. Zapaluje se také při pohřbech - člověk přešel branou smrti a křesťané se za něho modlí, aby také on „vstal“ k novému životu
s Bohem.

VELIKVELIKVELIKVELIKVELIKONOČNÍ BERÁNEKONOČNÍ BERÁNEKONOČNÍ BERÁNEKONOČNÍ BERÁNEKONOČNÍ BERÁNEK
Symbol beránka byl velmi rozšířený již v předkřesťanské tradici v celé středomořské civilizaci, ovládané po tisíciletí pastevci. V hebrejské
tradici symbolizovaly ovce Izraelitu jako člena „Božího stáda“, i židovský Bůh je označován za pastýře, který bere své ovce do náručí.
V křesťanské církvi se beránek stal symbolem Krista a znázorňuje se s praporem vítězství.

VELIKVELIKVELIKVELIKVELIKONOČNÍ VONOČNÍ VONOČNÍ VONOČNÍ VONOČNÍ VAAAAAJÍČKJÍČKJÍČKJÍČKJÍČKOOOOO
Je mnoho výkladů, proč je vajíčko spojováno s Velikonocemi. Odnepaměti symbolizovalo vejce zárodečný chaos, ze kterého vznikl svět,
ale také životní sílu narození, nesmrtelnost, návrat jara a díky skořápce i pocit bezpečí. Vejce něco skrývá, je jako zamčený hrob, ve kterém
je přesto ukryt život. Zde je zřetelné symbolické spojení se zmrtvýchvstáním Ježíše.

VELIKVELIKVELIKVELIKVELIKONOČNÍ ZAONOČNÍ ZAONOČNÍ ZAONOČNÍ ZAONOČNÍ ZAJÍČEKJÍČEKJÍČEKJÍČEKJÍČEK
Má své místo v mnoha náboženstvích, mytologiích. Symbolizuje štěstí, plynoucí čas, krátkost života. Jako atribut zmrtvýchvstání je
označován proto, neboť podle lidového podání zajíc nespí - nemá totiž oční víčka, a tak se zdá, že i ve spaní obrací oči vzhůru. V Bibli
je zajíc řazen mezi stvoření „maličké na Zemi a moudřejší nad mudrce“, symbolizuje chudé, skromné a pokorné, přesto se k němu
křesťanství staví s jistým odstupem kvůli jeho užívání jako symbolu smyslnosti.
Kdy budeme Velikonoce slavit v letech 2009 až 2010?

RRRRRokokokokok Datum VDatum VDatum VDatum VDatum Velikelikelikelikelikonoční neděleonoční neděleonoční neděleonoční neděleonoční neděle
2009 12. dubna
2010 4. dubna

VELIKVELIKVELIKVELIKVELIKONOČNÍ KONOČNÍ KONOČNÍ KONOČNÍ KONOČNÍ KOLEDOLEDOLEDOLEDOLEDYYYYY
HODHODHODHODHODYYYYY, HOD, HOD, HOD, HOD, HODYYYYY

Hody, hody doprovody,
já jsem malý zajíček,
utíkal jsem podle vody,
nesl košík vajíček.

Potkala mě koroptvička,
chtěla jedno červené,
že mi dá lán jetelíčka
a já říkal: Ne, ne, ne.

Na remízku mezi poli,
mám já strýčka králíčka,
tomu nosím každým rokem,
malovaná vajíčka.

VELIKVELIKVELIKVELIKVELIKONOČNÍ PRONOČNÍ PRONOČNÍ PRONOČNÍ PRONOČNÍ PRO KLO KLO KLO KLO KLUKYUKYUKYUKYUKY

Upletl jsem pomlázku,
je hezčí než z obrázku,
všechny holky, které znám,
navštívím a vymrskám,
než mi dají vajíčko,
vyplatím je maličko.

VELIKVELIKVELIKVELIKVELIKONOČNÍ PRONOČNÍ PRONOČNÍ PRONOČNÍ PRONOČNÍ PRO HOLKYO HOLKYO HOLKYO HOLKYO HOLKY

Kropenatá slepička
snesla bílá vajíčka,
obarvím je, vymaluji,
všechny chlapce podaruji,
pentličky si nastříhám,
na pomlázku jim je dám.

MALMALMALMALMALÝ KÝ KÝ KÝ KÝ KOLEDNÍČEKOLEDNÍČEKOLEDNÍČEKOLEDNÍČEKOLEDNÍČEK

Já jsem malý koledníček, tetičko
přišel jsem si pro červený vajíčko.

Pro vajíčko červený,
pro koláč bílý, jsem-li já vám, tetičko,
koledníček milý?

PRPRPRPRPROUTEK VOUTEK VOUTEK VOUTEK VOUTEK VOHNOUTEKOHNOUTEKOHNOUTEKOHNOUTEKOHNOUTEK

Proutek vohnoutek,
sedí na něm zlatej kohoutek.

Proutek se ohýbá,
kohoutek kokrhá:
chyťte mi tu slepičku,
koupíme za ni čepičku,
tu čepičku pánu,
on dá za ni krávu,
tu krávu hraběnce,
ona dá za ni na věnce



99999

KŘESŤKŘESŤKŘESŤKŘESŤKŘESŤANSKÉ VELIKANSKÉ VELIKANSKÉ VELIKANSKÉ VELIKANSKÉ VELIKONOCEONOCEONOCEONOCEONOCE

PANI KMOPANI KMOPANI KMOPANI KMOPANI KMOTRATRATRATRATRA

Pani kmotra, slyšte chásku,
přicházíme na pomlázku,
opentlené žilky máme,
kdo nám nedá uhlídáme!
Pani kmotra, nemeškejte
barevná vajíčka dejte.
z Moravy

PŘIŠLPŘIŠLPŘIŠLPŘIŠLPŘIŠLO JO JO JO JO JARARARARAROOOOO

Přišlo jaro, slunce svítí,
v zahradách je plno kvítí.
Co to ptáci štěbetají?
Že mi tady rádi dají,
malovaná vajíčka,
co jim snesla slepička.

NA PETRNA PETRNA PETRNA PETRNA PETROOOOOVVVVVSKÝCH LSKÝCH LSKÝCH LSKÝCH LSKÝCH LUKÁCHUKÁCHUKÁCHUKÁCHUKÁCH

Na petrovských lukách
je pěkná růžička
a pěkné vajíčko
pro mého Jeníčka

MORAMORAMORAMORAMORAVVVVVSKÉ KRASLICESKÉ KRASLICESKÉ KRASLICESKÉ KRASLICESKÉ KRASLICE
Velikonoční kraslice jsou jedním z významných dokladů tradičního
lidového umění. Jejich zdobení je úzce spjato se starými lidovými
obřady v období jarní rovnodennosti. Třebaže prastarý kultovní
a ochranný původ a význam mnohých zdobících motivů byl již
zapomenut, dodnes přetrvává umělecká hodnota kraslic, které jsou
průkazným dokladem lidové řemeslné zručnosti. Dnes jsou
především dárkovým a upomínkovým předmětem.
Lidovými technikami zdobení kraslic rozumíme způsob ozdobování
velikonočních vajec barvou, vzorem a nápisem. Slovo kraslice je
zapsané v nejstarších českých slovnících, u Štítného a v Postille
pražských studentů kazatele Konráda Waldhausera (1369). Můžeme
je a stejně tak i pomlázku pokládat za všeobecně známé již ve
14. století.
V lidovém slovníku se na Moravě k pojmenování velikonočních
vajec nejčastěji užívá názvu „malované vejce“, který se mění podle
nářečí.
Existují dva základní typy zdobicí techniky:
Barvení vajec bez dalšího zdobení kresbou a nápisem.
Barvení s další kresebnou výzdobou, přičemž vzory se vytváří:
malováním (batikováním) roztaveným včelím voskem s variantou
leptání slanou šťávou z kyselého zelí, okurek nebo octovou vodou,
plastickým (reliéfním) zdobením bílých nebo obarvených skořápek

barevným voskem nebo parafinem, ovazováním vajec rostlinnými částmi před ponořením do barvy, leptáním kyselinou mravenčí,
leptáním chemickými kyselinami, vyškrabováním volného vzoru (rýsováním, gravírováním), pozitivním malováním perem, namáčeným
do barev rozpuštěných v lihu a ustalováním průsvitným
lakem,nalepováním slámy nebo jezerní sítiny apod., zdobením vajec okutím, zdobením vajec podvazováním a odrátováním.
Nejrozšířenější technikou na slovanském území se stalo batikování kraslic voskem. Původně se batikovala vejce plná, nyní většinou
prázdná (na Moravě „výfuky“, v Čechách „vejdunky“). Kraslice namáčené po nakreslení vzoru do jedné barvy se dělaly hlavně na
Chodsku, v jižních Čechách, na Horácku a na Valašsku. Batikované kraslice vícebarevné se dělaly a dosud dělají hlavně na jihovýchodní
Moravě a jsou ukázkou mistrovské práce. Mnohdy malířky užívají až sedmibarevného vzoru, který je technicky náročný a předpokládá
značnou kresebnou představivost, neboť teprve po ukončení práce se vosk otře a je vidět výsledek.
Plastickým voskovým ornamentem ozdobují dosud kraslice ženy na jižní Moravě od Kyjova a Hustopečí k Brnu.
Ovazování bílých vajec listy stromů, jetelovými lupeny, trávou, květinami atd. a následné ovázání do řídké tkaniny a vaření v barvě vytváří
půvabný přírodní vzor. Tato technika se užívá například v okolí České Třebové a na Valašsku. Oblíbeným materiálem k výzdobě kraslic
byla dále dužina z jezerní sítiny, zvaná „šáší“ a „sítí“. Vytláčená ze stvolů rákosu má formu a ohebnost bavlněného vlákna. Získává se
rozštěpením lodyhy nehtem nebo dřívkem. Na vejce se sítina stáčí do spirál a kroužků, do vlnovek, tvořících pásky. Nalepuje se řídkým
těstem nebo škrobem. Ornament ze sítiny hustě pokrývá celé vejce.
Na Valašsku bývalo zvykem též leptání vajec kyselinou mravenčí, tato technika však již zanikla. Stejně jako leptání vajec chemickými
kyselinami (kyselinou solnou a dusičnou). V lidové mluvě se tato technika nazývala „malování šajvostrem“ (Scheidewasser - lučavka královská).
Vyškrabování vzoru (gravírování) je technicky dokonalá výzdoba kraslic. Provádí se na sytých barvách, zejména červené, temně fialové
nebo černé ocelovým nožem, břitvou, kouskem skla, na Kyjovsku „rýsovačkem“, hrotem trojhranného pilníku, nebo čepelkou zasazenou
do rukojeti. Gravírovací technika je na Moravě velmi rozšířená v okolí Strážnice, na Podluží, na Kyjovsku, Uherskohradišťsku, v okolí
Klobouk u Brna, na Hustopečsku, v okolí Valašského Meziříčí, na Horácku. V okolí Želetavy a Studené u Telče patří vyškrabování vajec
do horácké „malovny“. Ornamentika gravírovaných kraslic má spojitost s výšivkou, později se uplatňuje krajka (je napodobována
v páscích). V mladším období od konce století je možno sledovat přenášení motivů z památníků, z pohlednic a drobných komerčních
barvotisků. Oblíbenými motivy byl holoubek s dopisem, srdce, kotva, košík s květy, fialky, kočičky, kompozice jarních květů atd. Ve
20. století se gravírování rozšířilo téměř po celé Moravě. Někde zasáhlo okrajově, jinde bylo přijato obecně.
Pozitivní malování perem je technika vcelku nová. Užívá se tuší a anilinových barev. Perem „píše“ malířka na skořápku bez předkreslování
výšivkový vzor a postupuje od černé barvy ke světlejším. Barvy se ustalují přelakováním průsvitným lakem.
Zdobení vajec nalepováním vzoru např. ze slámy je rozšířeno hlavně na Hané. Je to velmi efektní a pracná technika. Za předpokladu, že
sláma je nastříhaná na potřebné kousíčky, zhotoví malířka za 12 hodin 7 až 8 kraslic. Z podélně rozstřižené vláčné slámy zbavené buničiny
a vyhlazené do rovné plochy nožem (nebo žehličkou) se vystříhají různé tvary, z nichž se sestavuje geometrický ornament, nejčastěji
hvězdice v polovinách vejce či na špičkách, příčné a podélné pásky. Oblíbeným tradičním motivem jsou také tři slunečnicové květy na
stoncích. Pro svůj reprezentativní vzhled byly hanácké „slaměnky“ („vekládaný véca“) oblíbeny a ceněny.
Zdobení kraslic okutím prováděli kovářští tovaryši na jižní Moravě, v okolí Plzně, Litomyšle, na Jindřichohradecku. Výzdobnými prvky
byly železné obruče a ručně kované malé podkůvky, připevňované hřebíčky. Technický princip této kovářské výzdoby kraslic byl ve
změknutí vaječné skořápky po namočení uvařeného vejce do silného octa. Vejce se pak opatrně vtáhlo do ručně kované železné obroučky
a poté vložilo do vápenné vody, kde ztvrdlo.Také zdobení kraslic podvazováním bylo známé především z jižní Moravy, zejména z okolí
Mikulova. Uvařené vejce, jehož skořápka změkla v silném octě, bylo uprostřed podvázáno motouzem, který vytvořil středem zářez. Vejce
se dávalo ztvrdnout do vápenné vody.
Moravské malérečky často dozdobovaly své kraslice nejrůznějšími nápisy a verši. Velikonoční lidová poezie psaná na skořápky je vzácným
dokladem prosté, ale srozumitelné a upřímné lidové slovesnosti. Délka nápisů je dána poměrně malou plochou vejce a zdobicí technikou.
Nejčastěji se nápisy objevují na kraslicích leptaných, batikovaných a vyškrabovaných, zřídka se vyskytují u pracné techniky olepování slámou.
Nová doba přinesla další, často rychlé způsoby zdobení velikonočních vajíček, avšak bez výtvarné hodnoty. Například otiskování obrázků
je již od konce 19. století dokladem pronikání komerce do kraslicové tvorby. Malování vajíček vodovými barvami, přenášení dekoru z
porcelánu či motivů z výtvarných děl, kombinace různých technik a zdobicích prvků překračují rámec kraslicové tradice a jsou příkladem
úpadkové výzdoby a kýče.

(P(P(P(P(Podle J. Orodle J. Orodle J. Orodle J. Orodle J. Orla a E. Vla a E. Vla a E. Vla a E. Vla a E. Večečečečečerererererkkkkkooooové)vé)vé)vé)vé)
VVVVVybrybrybrybrybráno z intáno z intáno z intáno z intáno z intererererernenenenenetu.tu.tu.tu.tu.



1010101010

PLAPLAPLAPLAPLACENÁ INZERCENÁ INZERCENÁ INZERCENÁ INZERCENÁ INZERCECECECECE

SSSSSTŘECHY BEZ STŘECHY BEZ STŘECHY BEZ STŘECHY BEZ STŘECHY BEZ STTTTTARARARARAROSOSOSOSOSTITITITITI

PPPPPokrývokrývokrývokrývokrývačské, tačské, tačské, tačské, tačské, tesařské, klempířské presařské, klempířské presařské, klempířské presařské, klempířské presařské, klempířské práceáceáceáceáce
RRRRRekekekekekonstrukce střonstrukce střonstrukce střonstrukce střonstrukce střececececech, rh, rh, rh, rh, rozpočty zdarmaozpočty zdarmaozpočty zdarmaozpočty zdarmaozpočty zdarma

K dispozici jsou všechny druhy krytin, např.
Bramac, KM Beta, Tondach, eternit, břidlice,

asfaltový šindel

Jarní slevy

AZ SAZ SAZ SAZ SAZ STŘECHY tTŘECHY tTŘECHY tTŘECHY tTŘECHY tel. 60el. 60el. 60el. 60el. 604  34  34  34  34  3111119 4689 4689 4689 4689 468

SPORSPORSPORSPORSPORTTTTT

TTTTTJ SLJ SLJ SLJ SLJ SLOOOOOVVVVVAN BZENEAN BZENEAN BZENEAN BZENEAN BZENEC - MLADŠÍ FC - MLADŠÍ FC - MLADŠÍ FC - MLADŠÍ FC - MLADŠÍ FOOOOOTBALTBALTBALTBALTBALOOOOOVVVVVÁ PŘÍPRAÁ PŘÍPRAÁ PŘÍPRAÁ PŘÍPRAÁ PŘÍPRAVKAVKAVKAVKAVKA
Vážení sportovní přátelé a fotbalový zvláště,
dovolte, abych vám připomněl činnost našeho oddílu, zejména pak činnost těch nejmenších.
Protože se jedna sezóna ve fotbale hraje způsobem podzim -  jaro,  dovolte, abych vzpomněl krátce i naše výsledky
za podzim a plynule přešel do současnosti i budoucna.
V průběhu podzimní soutěže jsme odehráli devět utkání, ve kterých jsme dokázali sedmkrát zvítězit, jednou
remízovat a pouze jednou prohrát. Naše skóre z těchto utkání bylo 72:11, přičemž nejlepšími střelci byli Denis
Ondříšek se 24 zásahy a Robert Janás se 23 zásahy. Co mě však v průběhu podzimu potěšilo nejvíce, byl zájem
chlapců, kdy se jich na trénincích scházelo 15 - 20. Naši činnost jsme téměř v zimním období nepřerušili a stále

chodíme trénovat do haly v Těmicích a tělocvičny ve Bzenci, někdy si také jen s kluky jen tak zaběhat, zahrát hry či si zasoutěžit. Škoda
je jen, že poklesl zájem a pravidelnost docházky, kdy osobně vidím příčinu, tak trochu v pohodlnosti a nedůrazu rodičů. Tento faktor se
zřejmě netýká jen fotbalu, ale je to prostě realita dnešní doby. Takže
nás nyní chodí o něco méně, přesto je nás dost na to, abychom se
mohli účastnit zimních halových turnajů. Předem musím kluky
pochválit za výkony, protože jsme se zatím zúčastnili tří turnajů,
jeden jsme dokonce pořádali sami v hale ZŠ Moravský Písek.
Účastníci turnajů jsou stálí, každý jeden uspořádá a dalších se účastní.
My máme ve skupině Veselí nad Moravou (to je dlouhodobě
nejlepší), Rohatec, Strážnici a Hroznovou Lhotu. Podařilo se nám
zatím získat dvakrát třetí místo a jednou druhou příčku, takže jsme
byli pokaždé na pomyslné bedně a odměnou jsou medaile, poháry,
sladkosti, ale hlavně spokojenost a nadšení našich svěřenců. A že si
někteří dokážou řádně své ,,slávy“ užít již nyní svědčí to, přijdou na
příští trénink a chválí se, že medaili vidělo půl rodiny a babička to
oplakala. To patří k tomu!
V průběhu zimní přípravy nás čekají v rámci naší skupiny ještě dva
turnaje a jeden memoriál, také turnaj a několik přátelských utkání.
Tím se časově posuneme do jarního období a pokud bude přijatelné
počasí, někdy v průběhu měsíce dubna se přesuneme tam, kam
fotbal patří, tedy na fotbalové hřiště do zámeckého parku. Tam by
na nás mělo od května čekat konečně nové hřiště a s ním spojené
větší tréninkové možnosti. Proto dovolte, abych závěrem požádal

Mladší fMladší fMladší fMladší fMladší foooootbalotbalotbalotbalotbalovvvvvá přá přá přá přá přípríprípríprípraaaaavkvkvkvkvka. Fa. Fa. Fa. Fa. Fooooottttto: Po: Po: Po: Po: P. Har. Har. Har. Har. Hartmantmantmantmantman



1111111111

SPORSPORSPORSPORSPORTTTTT

všechny příznivce fotbalu a kolektivní hry o zvážení možnosti přivést své potomky, vnoučata,
děti. Po skončení jarní sezóny se mladší přípravka rozloučí se sedmi chlapci, kteří přejdou
do starší přípravky, proto budeme rádi, když se do našeho kolektivu připojí noví chlapáci,
nejlépe ročníky narození 2001 - 2003. Vezměte tuto možnost i jako čas, kdy je o vaše dítě
postaráno, je pod dohledem a zapojeno do kolektivu mezi kamarády.
V současné době trénujeme v pondělí 16.30 - 18.00h v hale v Těmicích a ve čtvrtek od
17 - 18.30 h v tělocvičně ZŠ ve Bzenci. Časy tréninků venku budou ještě upřesněny.

Za přízeň našemu
sportu děkuje oddíl
fotbalu Slovan Bzenec
a trenéři ml. přípravky.

PPPPP. Har. Har. Har. Har. Hartman, O.Okénktman, O.Okénktman, O.Okénktman, O.Okénktman, O.Okénkaaaaa
trtrtrtrtrenéřenéřenéřenéřenéři ml. při ml. při ml. při ml. při ml. přípríprípríprípraaaaavkyvkyvkyvkyvky

TTTTTurururururnaj Snaj Snaj Snaj Snaj Strtrtrtrtrážnice. Oceněný fážnice. Oceněný fážnice. Oceněný fážnice. Oceněný fážnice. Oceněný foooootbalistbalistbalistbalistbalista. Fta. Fta. Fta. Fta. Fooooottttto: Po: Po: Po: Po: P. Har. Har. Har. Har. Hartmantmantmantmantman

TTTTTurururururnaj Snaj Snaj Snaj Snaj Strtrtrtrtrážnice. Úsážnice. Úsážnice. Úsážnice. Úsážnice. Úspěch na turpěch na turpěch na turpěch na turpěch na turnaji. Fnaji. Fnaji. Fnaji. Fnaji. Fooooottttto: Po: Po: Po: Po: P. Har. Har. Har. Har. Hartmantmantmantmantman

SPORSPORSPORSPORSPORTTTTTOOOOOVNÍ SVNÍ SVNÍ SVNÍ SVNÍ STŘELTŘELTŘELTŘELTŘELCI HODNOCI HODNOCI HODNOCI HODNOCI HODNOTILITILITILITILITILI
Na členské schůzi klubu, která se konala začátkem února, byla
řešena nejen problematika s členskou základnou, údržbou
střelnice a budovy na náměstí, ale byli také hodnoceni nejlepší
střelci klubu.
V puškových disciplínách se nejlepším stal Petr Hlavsa, který
zvítězil na okresním přeboru v Hodoníně, dále se účastnil
„Slovácké střelecké ligy“ ze vzduchovky (to bylo 7 závodů, kde
se střílelo 40 ran ve stoje na vzdálenost 10 m, kde nastřílel 381
bodů ze 400 možných v jednom utkání) a celkově se umístil na
3. místě. Této ligy se účastnili střelci z 12 klubů, a to Nivnice,
Buchlovic, Slavkova, Břeclavi, Bučovic, Dubňan, Hodonína,
Bzence, Strážnice, Mikulčic, Holíče a Skalice. Celkem se zúčastnil
20 závodů v okrese a 6 mimo něj.
V pistolových disciplínách byl nejlepším Zdeněk Husa, který
absolvoval též „Slováckou střeleckou ligu“, ze vzduchové pistole
obsadil 8. místo a jeho nejlepší výkon byl 364 bodů ze 400
bodů. Ve střelbě z velkorážní pistole služební (VPs) nastřílel
v Mikulčicích 248 bodů z 300 bodů.
Ve sportovní pistoli 30 + 30 nastřílel v Buchlovicích 520 bodů
ze 600 bodů (30 ran na pevný a 30 ran na otočný terč).
V loňském roce jsme uspořádali na naší střelnici na Dúbravě
dvě soutěže, v květnu „Velkou cenu Bzence“ z malorážky - 60
ran vleže a v srpnu 15 + 15 ran z velkorážní pistole služební.
Výsledky obou soutěží byly zveřejněny ve Bzeneckém zpravodaji.
Tyto dvě střelecké soutěže budeme pořádat i v letošním roce.
Závěrem bych chtěl touto cestou požádat zejména bzeneckou
mládež, aby se nebála přijít vyzkoušet si, zda ji tento krásný
sport natolik zaujme, aby se mu plně věnovala a dosáhla na
mety nejvyšší, na které již někteří naši členové klubu v minulosti
dosáhli.
Vzpomeneme 1. mistra republiky Pepu Baďuru, který již ve
svých 14 letech stál na stupni nejvyšším.
Následoval Toník Křivák v r. 2001 vzduchovka - Znojmo,
v r. 2002 perkusní puška - Mladá Boleslav, v r. 2005 perkusní
puška - Prachatice v družstvech JMK.

To jsou ti, kteří proslavili náš klub v minulosti. Záležet bude
jenom na Vás, zda vyrostou další následovníci - nebo to byli
poslední?

MirMirMirMirMiroslaoslaoslaoslaoslav Žádníkv Žádníkv Žádníkv Žádníkv Žádník

JARNÍJARNÍJARNÍJARNÍJARNÍ
TTTTTy vzácnéy vzácnéy vzácnéy vzácnéy vzácné
neznáméneznáméneznáméneznáméneznámé
barbarbarbarbarvyvyvyvyvy
co sco sco sco sco stttttydlivě krydlivě krydlivě krydlivě krydlivě krčí sečí sečí sečí sečí se
za oblakyza oblakyza oblakyza oblakyza oblaky
zimních dnů,zimních dnů,zimních dnů,zimních dnů,zimních dnů,
laslaslaslaslaskkkkkaaaaavvvvvé slunceé slunceé slunceé slunceé slunce
smíchá v jarsmíchá v jarsmíchá v jarsmíchá v jarsmíchá v jaro -o -o -o -o -
- co č- co č- co č- co č- co čeká.eká.eká.eká.eká.
Smíchá je s vůněmiSmíchá je s vůněmiSmíchá je s vůněmiSmíchá je s vůněmiSmíchá je s vůněmi
co zbco zbco zbco zbco zbyly ješyly ješyly ješyly ješyly ještětětětětě
z rz rz rz rz růžíůžíůžíůžíůží
slunečnicslunečnicslunečnicslunečnicslunečnic
a z ta z ta z ta z ta z tebe …ebe …ebe …ebe …ebe …
ObeObeObeObeObejme paprjme paprjme paprjme paprjme paprsssssky svýmiky svýmiky svýmiky svýmiky svými
déšť -déšť -déšť -déšť -déšť -
ttttto moudro moudro moudro moudro moudré slunce,é slunce,é slunce,é slunce,é slunce,
jak v knihách je psáno …jak v knihách je psáno …jak v knihách je psáno …jak v knihách je psáno …jak v knihách je psáno …
ObeObeObeObeObejme paprjme paprjme paprjme paprjme paprsssssky svýmiky svýmiky svýmiky svýmiky svými
naráznaráznaráznaráznaráz
celý světcelý světcelý světcelý světcelý svět
a do plédu z duha do plédu z duha do plédu z duha do plédu z duha do plédu z duhyyyyy
zabalí nás…zabalí nás…zabalí nás…zabalí nás…zabalí nás…
A v květnu, když nadobrA v květnu, když nadobrA v květnu, když nadobrA v květnu, když nadobrA v květnu, když nadobrooooo
umřumřumřumřumře mre mre mre mre mrázázázázáz
a oa oa oa oa otttttočí se svět,očí se svět,očí se svět,očí se svět,očí se svět,
tttttak vak vak vak vak ve tve tve tve tve tvém klíně,ém klíně,ém klíně,ém klíně,ém klíně,
pakpakpakpakpak
v klíně, lásv klíně, lásv klíně, lásv klíně, lásv klíně, láskkkkko,o,o,o,o,
narnarnarnarnarodí se květ.odí se květ.odí se květ.odí se květ.odí se květ.

 V V V V V.R..R..R..R..R.



1212121212

TISKTISKTISKTISKTISKOOOOOVVVVVÁ ZPRÁVÁ ZPRÁVÁ ZPRÁVÁ ZPRÁVÁ ZPRÁVAAAAALLLLLOUTKOUTKOUTKOUTKOUTKOOOOOVÉ DIVVÉ DIVVÉ DIVVÉ DIVVÉ DIVADLADLADLADLADLOOOOO

ZPRÁVZPRÁVZPRÁVZPRÁVZPRÁVA O ČINNOSA O ČINNOSA O ČINNOSA O ČINNOSA O ČINNOSTITITITITI
LLLLLOUTKOUTKOUTKOUTKOUTKOHEREOHEREOHEREOHEREOHERECKÉHO SOUBCKÉHO SOUBCKÉHO SOUBCKÉHO SOUBCKÉHO SOUBORORORORORUUUUU

„KAŠP„KAŠP„KAŠP„KAŠP„KAŠPÁREK  V RÁREK  V RÁREK  V RÁREK  V RÁREK  V ROCE 2008“.OCE 2008“.OCE 2008“.OCE 2008“.OCE 2008“.

Stalo se tradicí, že každou druhou neděli v měsíci hraje loutkoherecký
soubor Kašpárek pravidelně ve svém novém divadélku na zámeckém
nádvoří ve Bzenci.
Původně se uvažovalo pouze o představení v 15.00 hodin, ale zájem
malých diváků nás utvrdil v tom, že každou neděli hrajeme
představení dvě, aby těm, kteří přijdou později, nebo se již na ně
nedostane místo, neodcházeli zklamaní.
V roce 2008 se dále intenzívně pracovalo na technické úpravě scény,
zdokonalovalo se osvětlení a ozvučení, instaloval se kamerový okruh,
který usnadní práci mluvičům i zvukaři. Probíhaly terénní a stavební
úpravy kolem našeho divadélka. Jejich dokončení nás čeká v roce
2009. Byly zakoupeny tři nové loutky.

Kromě pravidelných představení v „kamenném divadélku“ jsme
vyjížděli za malými i většími diváky do světa.
V lednu a v prosinci jsme hráli v „Domově Horizont“ v Kyjově.
Není vděčnějších diváků než právě tady.
V březnu Kašpárek zavítal do Ostrožské Nové Vsi a v květnu do
sousedního Vracova.
V září se uskutečnil pravidelný výjezd do Jičína, kde jsme v rámci
„Dětského týdne“ sehráli v sobotu a neděli celkem čtyři představení.
Tradiční diváci, kteří nám tleskají každý rok, se věrně vrací.
V říjnu jsme hostovali v Těmicích, v listopadu v Sokolnicích
u Brna a v prosinci v Radějově.
V roce 2008 jsme celkem sehráli třicet dva představení a uvedli
dvanáct titulů pohádek.
To nás všechny utvrzuje v přesvědčení o smysluplnosti naší činnosti
nejen v našem „kamenném divadélku“ ale i na zájezdních
vystoupeních.

Kromě divadelních představení jsme zajistili i hladký průběh
tradičního maškarního plesu, který každoročně náš divadelní spolek
organizuje ke spokojenosti všech našich příznivců a dobrodinců
v měsíci únoru.

RI OKNRI OKNRI OKNRI OKNRI OKNA ZPRAA ZPRAA ZPRAA ZPRAA ZPRACCCCCOOOOOVVVVVALAALAALAALAALA
REKREKREKREKREKORDNÍ POČET VÝPLNÍORDNÍ POČET VÝPLNÍORDNÍ POČET VÝPLNÍORDNÍ POČET VÝPLNÍORDNÍ POČET VÝPLNÍ

Bzenec, 02. 02. 2009 Úspěšný rok 2008 zažila bzenecká
společnost RI OKNA a.s. Počet výplní, zpracovaných předním
českým výrobcem plastových a hliníkových prvků, dosáhl
v roce 2008 počtu 204 000 ks, což ve srovnání s rokem 2007
představuje nárůst o zhruba 2%. V oblasti tržeb dosáhla firma
srovnatelných výsledků jako v roce 2007, což znamená hodnotu
900 mil. Kč. Aktuálně firma zaměstnává 250 pracovníků.

Přelomovým momentem v dějinách společnosti, bylo dokončení
nového výrobního areálu, kde celková výrobní plocha představuje
téměř 16.000 m2. Instalovaná výrobní technologie pro výrobu
plastových oken představuje úplnou špičku mezi výrobci
plastových oken ve střední Evropě. „Celková výše investice do
technologie dosáhla výše 130 mil. Kč“, uvedl místopředseda
představenstva společnosti RI OKNA a.s. Roman Kozumplík.

Od nové investice si bzenecká společnost slibuje navýšení výrobní
kapacity plastových oken až o 50%.

V průběhu minulého roku se rovněž zvýšil počet obchodních
míst z původních 50 na 77 jen v České republice. Dále má
společnost šest partnerů na Slovensku a svého partnera má
také v rakouském Mistelbachu.

Další informace poskytne:

Crest Communications Ostrava
Kateřina Krumpochová
Tel.: +420 596 620 435
krumpochova@crestcom.cz

Společnost RI OKNA a.s. byla založena v roce 1994. Působí
výlučně v oblasti výroby a montáže kvalitních plastových prvků
- oken, dveří a jejich příslušenství. Od roku 2006 rovněž vyrábí
a montuje hliníkové prvky z profilů HUECK-HARTMAN -
okna, dveře, interiérové stěny a hliníkových fasád. Od léta 2008
sídlí v novém výrobním areálu, který je jedním z největších
a nejmodernějších svého druhu v Evropě. Nové výrobní prostory
jsou vybaveny nejnovějšími a nejpokrokovějšími obráběcími
centry ELUMATEC a prvky jsou vyráběny výlučně ze
značkových profilů SALAMANDER. Při výrobě používá
výhradně originální součásti - izolační dvojskla či trojskla, kování
i příslušenství. Společnost RI OKNA je ve svém oboru rovněž
jedním z prvních držitelů prestižních certifikátů jakosti ISO
9001:2000 a šetrnosti k životnímu prostředí ISO 14001:2004.
Objem zpracovaných výplní (přes 200 000 ks v roce 2007)
a objem tržeb (více než 900 mil. Kč za rok 2007) společnost
staví na vedoucí pozice na českém trhu.

Pro další informace navštivte www.ri-okna.cz



1313131313

ZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKOLOLOLOLOLYYYYY

ZPÍVZPÍVZPÍVZPÍVZPÍVÁNÍ U SÁNÍ U SÁNÍ U SÁNÍ U SÁNÍ U STRTRTRTRTROMEOMEOMEOMEOMEČKUČKUČKUČKUČKU
V neděli 30.11.2008 se na bzeneckém náměstí v 16 hodin konalo zpívání u vánočního stromečku. Děti zazpívaly klasické vánoční koledy,
ale také nějaká svá sóla. Vystoupení nacvičily pod vedením pánů učitelů Jurečky a Houdka a paní učitelky Jurečkové. Lidem se vystoupení
velice líbilo, což ocenili dlouhým potleskem. Po vystoupení našich žáků zazpívaly také Bzenecké drmolice, flétnistky ze zdejší základní
umělecké školy a pěvecký sbor Jaroslav.

VÁNOČNÍ AKADEMIEVÁNOČNÍ AKADEMIEVÁNOČNÍ AKADEMIEVÁNOČNÍ AKADEMIEVÁNOČNÍ AKADEMIE
Vánoční akademie žáků naší základní školy se konala v úterý 2. 12.
v 17 hodin. Kromě jednotlivých tříd vystoupili i členové některých
kroužků. Akademii zahájil pásmem koled pěvecký sbor pod vedením
pana učitele Jurečky. Dále vystoupily děti ze souboru Marijánek,
který vede paní učitelka Jurečková. Následovala vystoupení žáků
prvního stupně, v nichž se to duchy a čertíky jenom hemžilo. Do
první části programu byly zařazeny také mažoretky paní učitelky
Šmídové a Jurečkové. Pak jsme viděli vystoupení druhého stupně,
ve kterém bylo sice méně tříd než obvykle, ale i přesto byla vystoupení
velmi vtipná a energická. Velmi se také líbilo vystoupení děvčat z
kroužku aerobiku od paní učitelky Šmídové. Celá akademie se
ostatně jako každý rok vydařila.

J.HynčicoJ.HynčicoJ.HynčicoJ.HynčicoJ.Hynčicovvvvvá,E. Filípká,E. Filípká,E. Filípká,E. Filípká,E. Filípkooooovvvvvá - 8.Bá - 8.Bá - 8.Bá - 8.Bá - 8.B

POČÍTPOČÍTPOČÍTPOČÍTPOČÍTAČAČAČAČAČOOOOOVVVVVÁ SOUTĚŽ BAÁ SOUTĚŽ BAÁ SOUTĚŽ BAÁ SOUTĚŽ BAÁ SOUTĚŽ BAJTÍKJTÍKJTÍKJTÍKJTÍK
Dne 17. prosince 2008 se v aule Střední odborné školy ve Strážnici uskutečnilo finálové kolo již druhého ročníku počítačové soutěže
Bajtík. Tato soutěž určená pro zájemce o informatiku a výpočetní techniku na základních školách byla vyhlášena ve dvou kategoriích -
Tvorba prezentací a Tvorba webových stránek na libovolné téma, které žáci zpracují.
Z celkového počtu 119 přihlášených prací bylo nakonec skutečně odevzdáno 99 prací, a to 85 v kategorii Tvorba prezentací
a 14 v kategorii Tvorba webových stránek. Z naší školy, která měla hojné zastoupení, bylo přihlášeno 29 prací, z toho bylo 23 prezentací
a 6 webových stránek.
První kolo hodnocení bylo ukončeno 5. prosince. Komise složená z učitelů odborných předmětů SOŠ vybrala 48 nejlepších prací -
36 prezentací vytvořených v programu MS PowerPoint a 12 prací v kategorii webové stránky, ty pak postoupily do druhého kola.
Ve čtvrtek 11. prosince 2008 proběhlo druhé kolo, do kterého z naší školy postoupilo 13 prezentací a všechny webové stránky. Jednotliví
žáci i jejich týmy již musely osobně v samostatných výstupech své práce komentovat před porotou složenou ze zástupců základních škol,
jejichž žáci se soutěže zúčastnili, a učitelů odborných předmětů SOŠ. Porota nakonec stanovila konečné pořadí v kategorii Tvorba
webových stránek a rozhodla o uspořádání finálového kola v kategorii Tvorba prezentací, do kterého postoupilo 9 prezentací.
Ve finálovém kole představili své práce ti nejlepší, mezi které patřili i dva žáci z naší školy. Porota určila závěrečné pořadí a konečně se
všichni dověděli jméno vítěze.

KONEKONEKONEKONEKONEČNÉ POŘADÍ V KAČNÉ POŘADÍ V KAČNÉ POŘADÍ V KAČNÉ POŘADÍ V KAČNÉ POŘADÍ V KATEGORII TVTEGORII TVTEGORII TVTEGORII TVTEGORII TVORBA WEBORBA WEBORBA WEBORBA WEBORBA WEBOOOOOVÝCH SVÝCH SVÝCH SVÝCH SVÝCH STRÁNEK:TRÁNEK:TRÁNEK:TRÁNEK:TRÁNEK:

MísMísMísMísMístttttooooo JménoJménoJménoJménoJméno NázNázNázNázNázeeeeev prv prv prv prv práceáceáceáceáce ŠkŠkŠkŠkŠkolaolaolaolaola
1. Jan Černý Karel IV ZŠ Hodonín, Vančurova 2
2. Stanislav Čermák Counter Strike ZŠ Hodonín, Očovská
3. Jitka Mončeková a Barbora Bačáková Spolužáci ZŠ a MŠ Bzenec
4. Daniel Schneider a Otto Hynčica Simpsonovi ZŠ a MŠ Bzenec
5. Simoina Fialová Koně ZŠ a MŠ Bzenec

VVVVVysysysysystttttoupení soupení soupení soupení soupení starších žáků. Ftarších žáků. Ftarších žáků. Ftarších žáků. Ftarších žáků. Fooooottttto: Aro: Aro: Aro: Aro: Archíchíchíchíchív šv šv šv šv škkkkkolyolyolyolyoly



1414141414

ZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKOLOLOLOLOLYYYYY

HORHORHORHORHORY 2009Y 2009Y 2009Y 2009Y 2009
V neděli 11. 1. 2009 jsme se probudili trošku dříve, protože bylo
potřeba nastoupit s plnou sportovní výbavou do autobusu, který
nás měl odvézt na týdenní lyžařský výcvik na Kohútku. Na místo
jsme přijeli v nejlepší náladě. Naložit zavazadla na rolbu netrvalo
dlouho a už se šlapalo k naší chatě Spartak.
Nahoře jsme byli poučeni o chování na vleku, pak vybalit, na oběd
a hurá na svah.
Byla jsem ve 3. skupině, ale to vůbec nevadilo, mám raději klidnější tempo.
V 7.00 ráno budíček, snídaně a pak nástup na svah. Oběd a znovu na
svah. Tak to šlo, den co den. Večer přednáška horské služby, video
s lyžařskou tématikou a také spousta legrace a zábavy. Pak se mělo jít
spát. Ale když máte pokoj vedle kluků, s klidným spánkem nepočítejte.
Čtvrtek byl ve znamení soutěží našeho lyžařského umění a večer
následovalo rozdávání diplomů.
A v  pátek se  balilo. Naposled zalyžovat, naložit zavazadla a jde se
dolů k autobusu.
Škoda, že týden tak rychle uběhl, i když  na druhou stranu, už jsme
se všichni těšili domů. Užili jsme si sněhu, lyžování i legrace. Rádi
bychom si za rok LVZZ zopakovali znovu.

MarMarMarMarMarkékékékékéta Čechota Čechota Čechota Čechota Čechovvvvvá , 7á , 7á , 7á , 7á , 7.B.B.B.B.B

KONEKONEKONEKONEKONEČNÉ POŘADÍ V KAČNÉ POŘADÍ V KAČNÉ POŘADÍ V KAČNÉ POŘADÍ V KAČNÉ POŘADÍ V KATEGORII TVTEGORII TVTEGORII TVTEGORII TVTEGORII TVORBA PREZENTORBA PREZENTORBA PREZENTORBA PREZENTORBA PREZENTAAAAACÍ:CÍ:CÍ:CÍ:CÍ:

MísMísMísMísMístttttooooo JménoJménoJménoJménoJméno NázNázNázNázNázeeeeev prv prv prv prv práceáceáceáceáce ŠkŠkŠkŠkŠkolaolaolaolaola
1. Petr Cileček Život ve vesmíru ZŠ a MŠ Bzenec
2. Kristian CHludil Gears of war ZŠ a MŠ Mutěnice
3. Tereza Valvodová AIDS ZŠ Hodonín, Očovská
4. Martina Macháčková Lyžák 2008 ZŠ Hodonín, Vančurova 2
5. Jiří Stanislav a Patrik Obrtlík Stoleté výročí naší školy ZŠ M. Kudeříkové Strážnice
6. - 7. Kateřina Soukupová Alžběta Báthory ZŠ Vnorovy
6. - 7. Kateřina Samsonová My chemical romance ZŠ a MŠ Bzenec
8. Iveta Lekavá K. J. Erben ZŠ Lužice
9. Veronika Škopíková Rotvajler a můj pes ZŠ Vnorovy

Vítězové a vlastně všichni finalisté převzali hezké ceny z rukou ředitele SOŠ Strážnice Mgr. Josefa Gazdíka na slavnostním vyhlášení
výsledků po skončení finálového kola.

K. SamsonoK. SamsonoK. SamsonoK. SamsonoK. Samsonovvvvvá a Aá a Aá a Aá a Aá a A. V. V. V. V. Vajdíkajdíkajdíkajdíkajdíkooooovvvvvá, 9.Aá, 9.Aá, 9.Aá, 9.Aá, 9.A

BajtíkBajtíkBajtíkBajtíkBajtík. Účas. Účas. Účas. Účas. Účastníci soutěžtníci soutěžtníci soutěžtníci soutěžtníci soutěže. Fe. Fe. Fe. Fe. Fooooottttto: Aro: Aro: Aro: Aro: Archíchíchíchíchív šv šv šv šv škkkkkolyolyolyolyoly

ÚčasÚčasÚčasÚčasÚčastníci lyžařstníci lyžařstníci lyžařstníci lyžařstníci lyžařského kkého kkého kkého kkého kurururururzu. Fzu. Fzu. Fzu. Fzu. Fooooottttto: Aro: Aro: Aro: Aro: Archíchíchíchíchív šv šv šv šv škkkkkolyolyolyolyoly

NNNNNeeeeejúsjúsjúsjúsjúspěšnější lyžařkypěšnější lyžařkypěšnější lyžařkypěšnější lyžařkypěšnější lyžařky. F. F. F. F. Fooooottttto: Aro: Aro: Aro: Aro: Archíchíchíchíchív šv šv šv šv škkkkkolyolyolyolyoly

NNNNNeeeeejlepší lyžařjlepší lyžařjlepší lyžařjlepší lyžařjlepší lyžaři. Fi. Fi. Fi. Fi. Fooooottttto: Z aro: Z aro: Z aro: Z aro: Z archíchíchíchíchívu švu švu švu švu škkkkkolyolyolyolyoly



1515151515

ZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKOLOLOLOLOLYYYYY

MIKULÁŠMIKULÁŠMIKULÁŠMIKULÁŠMIKULÁŠ
V pátek 5. 12. v 7.15 se začali scházet starší žáci, z nichž se po menších úpravách stávali čerti, andělé a samozřejmě Mikuláš pomocí sazí,
peří, vaty, ...
Se zazvoněním na 1. hodinu se vydala skupinka tří nadpřirozených bytostí za těmi nejmenšími, kteří už na své dárečky čekali v mateřských
školkách. Jakmile se ze své důležité mise vrátili, mohla začít ta pravá zábava. Školou se rozléhaly zvuky chřestících řetězů a čerti nenechali
své hlasivky ani na chvíli v klidu.
U 1. tříd se strhla menší hádka s konkurenční skupinkou čertů. Nikdo si totiž nechtěl nechat ujít strašení těch nejmenších. Ovšem
nemůžeme vzpomínat jen na děsivé stvůry. I nebeská stvoření stojí za zmínku. Andílci konejšili vystrašené děti. Na všechno potom
dohlížel sám laskavý Mikuláš, který uklidňoval rohaté a odměňoval děti podle zásluh.
Kolem desáté hodiny se z magických bytostí stali opět nám dobře známí žáci a spolužáci a život se vrátil zpět do vyjetých kolejí.

R. ZálešákR. ZálešákR. ZálešákR. ZálešákR. Zálešákooooovvvvvá, Aá, Aá, Aá, Aá, A. V. V. V. V. Vajdíkajdíkajdíkajdíkajdíkooooovvvvvá a K. Samsonoá a K. Samsonoá a K. Samsonoá a K. Samsonoá a K. Samsonovvvvvá - 9.Aá - 9.Aá - 9.Aá - 9.Aá - 9.A

Z VÝBZ VÝBZ VÝBZ VÝBZ VÝBORORORORORU SRPŠ - RODIČE, POU SRPŠ - RODIČE, POU SRPŠ - RODIČE, POU SRPŠ - RODIČE, POU SRPŠ - RODIČE, POZZZZZORNĚ ČTĚTEORNĚ ČTĚTEORNĚ ČTĚTEORNĚ ČTĚTEORNĚ ČTĚTE
Chtěli bychom Vás seznámit s činností, ale i s problémy této organizace. Někteří z Vás dobře víte, jak SRPŠ funguje, ale většina rodičů
nemá tu možnost, aby se s celou situací obeznámila. Ve výboru je nás 27 dobrovolných členů, z toho převážně maminek, které tuto práci
dělají ve svém volném čase, který by mohly doma věnovat svým dětem. Scházíme se 1x měsíčně v budově ZŠ.
Každým novým školním rokem pro nás začíná činnost výboru, v měsíci listopadu (před začátkem rodičovských schůzek) se koná v jídelně
ZŠ plenární schůze, kde rádi uvidíme i více rodičů a kde pak přivítáme s radostí každého nového člena do výboru.
Náš příjem na všechny aktivity je z příspěvků do fondu SRPŠ, vybíráno od nejmladšího žáka rodiny. Další výtěžky jsou z vánoční
akademie (dobrovolného vstupného) a z prodeje perníčků a sušeného ovoce, které si připravují žáci v pracovním vyučování (čistý zisk
v roce 2008 byl 9 340,- Kč). Největší zisková akce je pro nás ples, který se konává v lednu (čistý zisk v r. 2008 byl 63 237,- Kč), v dubnu
nás čeká divadlo a v květnu Den matek, kde je zisk pouze z dobrovolného vstupného od rodičů, kteří se přijdou podívat na své děti (zisk
z dobrovolného vstupného divadlo - 1 850,- Kč, Svátek matek 4 390,- Kč). Druhou nejnáročnější akcí je Den dětí, kde jsou velké výdaje
(činily 20 355,- Kč).
Z těchto ziskových akcí jsme za září 2007 - červen 2008 přispěli částkou 110 000,- Kč na dopravu sportovních akcí (volejbal, vybíjená,
aerobic, plavání, florball), pěvecké soutěže, a příspěvky na divadlo, exkurze, lyžařský výcvik (lyže, výstroj), dále na kroužky (Marijánek,
mažoretky, pěvecký sbor, výtvarný, aerobic, zdravotní), ukončení školní docházky a ozdravný pobyt.
Činnost této organizace končí, když žáci opustí ZŠ. V letošním roce nastal problém, protože odchází větší počet aktivních členů a hrozí
ukončení činnosti této organizace, což by znamenalo, že financování všech aktivit dětí by si museli rodiče začít hradit sami.
Především bychom rádi přivítali dobrovolníky z řad rodičů, kteří by byli ochotni nám přijít pomoci na dvě největší akce - ples a Den dětí.
Při přípravě a realizaci plesu jsme vytaveni časovému vypětí, protože obcházení všech sponzorů, svážení a balení tomboly a vůbec veškerá činnost
spojená s přípravou plesu je velmi časově náročná a při nedostatku dobrovolných pomocníků je i nereálná. A to nevzpomínáme průběh
samotného plesu, kdy je potřeba množství lidí k prodeji a výdeji tomboly, služby u vchodu, pokladny a zajištění celkového chodu plesu.
To samé, ale ve větším počtu šikovných tatínků a maminek, je nás všech třeba ke Dni dětí, kde je vítána každá pomocná ruka k různým
disciplínám.
Všechnu práci děláme bezplatně pro dobro našich dětí a musíme si všichni, my rodiče, uvědomit, že nejsou na všech školách takové
organizace, které mají tu možnost přispívat dětem.

Členky výboru SRPŠČlenky výboru SRPŠČlenky výboru SRPŠČlenky výboru SRPŠČlenky výboru SRPŠ

NNNNNadpřadpřadpřadpřadpřiririririrozozozozozené bené bené bené bené bytytytytytosososososti přti přti přti přti před šed šed šed šed škkkkkolou. Folou. Folou. Folou. Folou. Fooooottttto: Aro: Aro: Aro: Aro: Archíchíchíchíchív šv šv šv šv škkkkkolyolyolyolyoly

MikMikMikMikMikuláš s čuláš s čuláš s čuláš s čuláš s čerererererty na návšty na návšty na návšty na návšty na návštěvě v prtěvě v prtěvě v prtěvě v prtěvě v první třvní třvní třvní třvní tříděíděíděíděídě
FFFFFooooottttto: Z aro: Z aro: Z aro: Z aro: Z archíchíchíchíchívu švu švu švu švu škkkkkolyolyolyolyoly

POLPOLPOLPOLPOLONÉZA 2009ONÉZA 2009ONÉZA 2009ONÉZA 2009ONÉZA 2009
Ve Bzenci se stalo tradicí  koncem měsíce ledna  konání plesu SRPŠ. Také letos tomu nebylo jinak. Na sobotu 24. ledna jsme se my, žáci
9. tříd, dlouho připravovali a také se patřičně těšili. To proto, že jsme byli pověřeni úkolem zahájit ples školy slavnostní polonézou.
Blíží se 20. hodina, v sále vládne příjemná nálada. Zazní první tóny Bocelliho hudby a pozornost přítomných se soustředí na 24 tanečních
párů. Děvčata v krásných dlouhých bílých šatech, chlapcům sluší bílé košile a motýlky, černé kalhoty s vestičkami.
Lehký úsměv na rtech, skrývané rozpaky, snad i poněkud těžší krok. Brzy však rozpaky mizí a my se necháme unášet krásnou hudbou
a tancem. Vychutnáváme si nezapomenutelné zážitky našeho prvního vstupu do světa společenského života dospělých. Po ukončení
polonézy patřil první tanec našim rodičům.
Z tohoto plesu si odnášíme hezké zážitky. Věříme, že se naše polonéza všem líbila.
Za úspěch vděčíme paní učitelce M. Klimkové a R. Lopraisové, kterým patří náš veliký dík.

Žáci IX.BŽáci IX.BŽáci IX.BŽáci IX.BŽáci IX.B



1616161616

Bzenecký zpravodaj. Vydává město Bzenec (nám. Svobody 73, 696 81 Bzenec, tel.: 518 384 811-13, fax: 518 384 817,
e-mail: mubzenec@es-servis.cz), odpovědná redaktorka: PaedDr. M. Jakšová, povoleno a registrováno pod číslem MK ČR E 12425, vydáno
nákladem 1.600 ks, grafickou úpravu a tisk zajišťuje grafické studio HITBOX, www.dtp.hitbox.cz, uzávěrka příštího čísla je 29. 5. 2009.

ZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKOLOLOLOLOLYYYYY

PLAPLAPLAPLAPLAVVVVVÁNÍ 2008/2009ÁNÍ 2008/2009ÁNÍ 2008/2009ÁNÍ 2008/2009ÁNÍ 2008/2009
Celkové výsledky plaveckých závodů v Ratíškovicích ze dne 10. a 12. prosince 2008

pořpořpořpořpoř..... ššššškkkkkolaolaolaolaola I HI HI HI HI H I DI DI DI DI D II HII HII HII HII H II DII DII DII DII D III HIII HIII HIII HIII H III DIII DIII DIII DIII D IV HIV HIV HIV HIV H IV DIV DIV DIV DIV D bodybodybodybodybody
1. Bzenec 1 1 3 1 2 1 3 1 1111133333
2. Hodonín Očov 2 4 1 2 5 4 4 2 2222244444
3. Vnorovy 4 5 5 6 1 6 1 4 3232323232
4. Ratíškovice 6 6 6 7 3 5 2 3 3838383838
5. Hodonín MN 3 2 2 3 (8) (7) (7) (7) 3939393939
6. Velká nad Vel. 7 3 4 4 4 (7) (7) (7) 4343434343
7. Strážnice Škol. 5 (7) 7 5 7 3 5 5 4444444444
8. Hodonín Van. (8) (7) (8) (8) 6 2 6 6 5555511111

OHLÉDNUTÍ ZA PLESOOHLÉDNUTÍ ZA PLESOOHLÉDNUTÍ ZA PLESOOHLÉDNUTÍ ZA PLESOOHLÉDNUTÍ ZA PLESOVVVVVOU SEZOU SEZOU SEZOU SEZOU SEZÓNOU 2009ÓNOU 2009ÓNOU 2009ÓNOU 2009ÓNOU 2009
V tomto roce se v Kulturním domě ve Bzenci konalo 5 plesů.
Prvním měl být Myslivecký ples, pořádaný organizací z Moravského Písku, pořadatelé jej nakonec uspořádali v domácí sokolovně.
Tradičně tak plesovou sezónu odstartoval Ples SRPŠ (24. 1. 2009). Mohl se pochlubit hojnou účastí, bohatou tombolou a samozřejmě
zahajovací polonézou žáků posledních ročníků ZŠ Bzenec. K tanci a poslechu hrál vracovský TOP SHOW Band a DJ Siemens.
Druhým v pořadí byl Ples města Bzence (31. 1. 2009). Tak jako každoročně byla součástí plesu vinotéka tuzemských i zahraničních vín.
Připravena byla pěkná tombola a skupina FERRUM, disco Tarrock a cimbálová muzika CIFRA se postaraly o příjemnou zábavu.
Jako třetí v pořadí se po několika letech do Bzence vrátil Farní ples (6. 2. 2009). Pořadatelé si dali opravdu záležet, aby všichni návštěvníci plesu
byli maximálně spokojeni. Přestože účast nebyla velká, tento ples se určitě vydařil a můžeme doufat, že se v příštím roce uskuteční znovu.
Čtvrtým plesem byl již tradiční Maškarní ples (14. 2. 2009), pořádaný loutkohereckým sdružením Kašpárek. Letos měl podtitul Valentýnský
a výzdoba i program se přizpůsobil tomuto datu. Ve vestibulu mohli návštěvníci ochutnat pamlsky z Kašpárkovy dílničky. I když letos bylo
návštěvníků méně než v předešlých letech, tento ples má již pevné místo v kulturním dění města a tak se těšíme příští rok nashledanou.
Posledním plesem byl s napětím očekávaný 1. ples Přátel Kněží hory (20. 2. 2009). Po úspěšných Kněžihorských slavnostech (konaných na konci
června minulého roku) byl už jen malý krůček k tomu uspořádat další akci. Pořadatelé pojali ples poněkud netradičně, počínaje originální
tombolou a poslechovou hudební produkcí (soubor Fčeličky a CM Filipa Prechtla) na začátku plesu. Poté se ples už rozjel na plné obrátky, pivo
teklo proudem a pečené selátko mizelo v žaludcích návštěvníků. Spolu s plesem SRPŠ byl ples Přátel Kněží hory nejvíce navštíveným.
Závěrem děkujeme všem pořadatelům, kteří se postarali o to, aby i ve Bzenci měli občané kulturní vyžití a jen doufejme, že stejný počet
plesů se uskuteční i v příštím roce.

PřPřPřPřPřipripripripripraaaaavení závvení závvení závvení závvení závodníci. Fodníci. Fodníci. Fodníci. Fodníci. Fooooottttto: Aro: Aro: Aro: Aro: Archíchíchíchíchív šv šv šv šv škkkkkolyolyolyolyoly

NNNNNasasasasastrtrtrtrtrooooojení tanečníci. Fjení tanečníci. Fjení tanečníci. Fjení tanečníci. Fjení tanečníci. Fooooottttto: Aro: Aro: Aro: Aro: Archíchíchíchíchív šv šv šv šv škkkkkolyolyolyolyoly

PřPřPřPřPři tanci. Fi tanci. Fi tanci. Fi tanci. Fi tanci. Fooooottttto: Z aro: Z aro: Z aro: Z aro: Z archíchíchíchíchívu švu švu švu švu škkkkkolyolyolyolyoly


